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TOIMINNANJOHTAJAN KATSAUS

Ilolaulu Jeesuksesta

Mennyt vuosi oli – jälleen kerran – monella tavalla poikkeuksellinen ja 
sisälsi uudenlaisia epävarmuuksia. Vuosi alkoi vielä kireissä koronatun-
nelmissa. Venäjän helmikuussa 2022 aloittama hyökkäyssota Ukrainaan 

muutti geopoliittisen tilanteen ja käynnisti samalla muutoksia maailmanpolitii-
kassa ja -taloudessa. Yhteinen huoli selviytymisestä nousi mieliimme. Kaikessa 
tässä, tehtävämme edistää ihmisten turvautumista Jeesukseen Kristukseen omana 
Vapahtajanaan, muodostui entistäkin tärkeämmäksi. Jumalan lupauksia evanke-
liumissa ja taivastoivoa me tarvitsemme epävarmuuden, ahdistuksen ja jopa kuo-
leman edessä. Maailma muuttuu, Jumala ei. Hänen sanansa ja rakkautensa pysyy. 
Ilomme, vaikeinakin aikoina.  

Luterilaisen uskomme aarteita julistavan Siionin kannel 2:n julkaisu Karkun val-
takunnallisessa Evankeliumijuhlassa oli vuoden kohokohtia. Siionin kannel 2 on 
suunniteltu etenkin nuorten ja nuorten aikuisten käyttöön. Siinä on tarttuvia ja 
koskettavia tämän ajan sävelmiä sekä vanhempia lauluja uudessa muodossa. Tuo-
koon se iloa ja elämää Kristuksessa tulevinakin aikoina!  

Vuosia pohdimme, voiko Karkun evankelisen opiston alu-
eella järjestää valtakunnallista Evankeliumijuhlaa. 

Nyt se tiedetään. Lämmin kiitos opiston henki-
lökunnalle, satakuntalaisille ja talkoolaisille. 

Saimme vaikuttavan ja kodikkaan juh-
lan hulppeilla puitteilla, teemalla ”Sinä 

pelastit minut”.  
Maata Näkyvissä -festareita vie-

tettiin Turussa 18.–20.11. pitkästä 
aikaa kolmipäiväisinä. Teemana oli 
”Ilon päivä”. Lauantai keräsi Turun 
Gatorade Centeriin ja Messukes-
kukseen lähes 5000 iloitsijaa. Seu-
rakuntaryhmiä osallistuu festareille 
120, joista pohjoisin on lähtenyt 

matkaan Utsjoelta asti. Festari-
vieraita on saapunut myös ainakin 

Ruotsista ja Virosta. Iso kiitos teille 
monille, jotka työllänne ja tuellanne 

teitte nuorten ilojuhlan mahdolliseksi. 
Moni sai kohdata todellisen ilon! 
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Suomen ev.lut. kirkon lähetystyötä maailmalla tekevät kirkon lähetysjärjestöt, 
joihin Evankeliumiyhdistys lukeutuu. Näiden järjestöjen kanssa kirkkohallitus sol-
mii lähetystyön perussopimuksen viideksi vuodeksi kerrallaan. Lähetystyön perus-
sopimuksessa viitataan kirkon lähetyksen Yhteinen todistus -peruslinjauksen toi-
mintaperiaatteisiin, minkä vuoksi näiden kahden vuonna 2021 alkanut päivityspro-
sessi kietoutuu yhteen. Päivitysprosessin myötä käytiin lähetysjärjestöjen kesken ja 
kirkon lähetystyön keskuksen kanssa monipuolista ja tiukkaakin keskustelua lähe-
tystyön sisällöstä ja merkityksestä. Lopulta kaikki osapuolet yhtyivät uusiin doku-
mentteihin. Päivitetty lähetyksen peruslinjaus Yhteinen todistus 2023 hyväksyttiin 
piispainkokouksessa syyskuussa. Prosessi tiivisti kirkon herätysliiketaustaisten jär-
jestöjen yhteyttä, jota vuoden aikana syvennettiin myös muilla tavoilla.  

Olemme edelleen luterilainen, evankelinen ja herätyskristillinen koti ja lähetys-
järjestö kirkon sisällä. Pysymme uskollisina Raamatun sanalle, Kristuksen anta-
malle tehtävälle sekä luterilaiselle ja evankeliselle perinnöllemme. Elämme täysin 
Jumalan armon varassa, hyväksyen toiminnassamme toisemme ja itsemme heik-
koina ja keskeneräisinä ihmisinä. Turvallisesti kohtaamme tulevat haasteet koti-
maan työssä, lähetystyössä, kansanopistotyössä ja kustannustoiminnassa. Meistä 
pidetään huolta!  

Evankeliumiyhdistyksen toiminnassa palattiin vuonna 2022 koronaa edeltänei-
siin toimintamuotoihin ja -tapoihin. Haluan kiittää kaikkia teitä, jotka olette olleet 
uskollisesti läpi vaikeiden vuosien tekemässä työtämme. Vuosikymmenten aikana, 
olen nähnyt, miten olette vaivojanne ja varojanne säästämättä sitkeästi ponnistel-
leet - kaikkein tärkeimmän - evankeliumin sanan saattamiseksi yhä useamman 
ihmisen jokapäiväiseen käyttöön. Jumala runsaasti palkitkoon teidät siitä. Kiitos! 

TOM SÄILÄ
Sleyn toiminnanjohtaja

”Minä iloitsen ja riemuitsen sinusta,  
ylistän sinun nimeäsi, Korkein. ” 

– Ps. 9:3
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HALLITUKSELTA

Hallituksen toimintakertomus 2022

Yhdistyksemme tehtävänä on julistaa evankeliumia ja tehdä taivastie tutuksi 
monille niin Suomessa kuin lähetyskentillä. Tätä tehtävää on hoidettu ahke-
rasti myös vuonna 2022. Tästä työstä suuri kiitos kaikille työntekijöillemme 

ja vapaaehtoisille! 
Pandemia heijastui yhdistyksemme toimintaan vielä jonkin verran viime vuoden 

aikana. Ihmiset tulivat fyysisesti paikalle tilaisuuksiin loppuvuonna jo varsin hyvin. 
Tuttuun tapaan hallituksen kokouksien esityslistat ovat sisältäneet monenlaista. 

Päällimmäisinä henkilöstö- ja rekrytointiasiat, talous, kiinteistöt ja jäsenasiat. 
Yhdistyksen talouden tasapainottaminen on edelleen hallituksen esityslistalla 
jokaisessa kokouksessa. Hallitus piti 9 kokousta viime vuonna. Kaikkiin kokouksiin 
oli mahdollista osallistua myös etäyhteyksin. 

Hallituksen puheenjohtajana toimi Mika Latva-Rasku Tampereelta ja varapu-
heenjohtajana Jussi Auvinen Turusta. Hallituksen jäseninä toimivat Tuomo Jukkola, 
Kari Hämäläinen (2.7. alkaen), Eveliina Känsälä, Tuuli Lackström, Ville Lahtela, Aki 
Lautamo, Kalle Pajala (2.7. alkaen), Timo Punkeri, Hanna-Kaisa Simojoki, Timo 
Vehviläinen. Hannu Kippo ja Jussi Seppälä toimivat hallituksessa kesäkokoukseen 
2.7. asti. 

Yhdistyksen kesäkokous pidettiin 2.7. Karkussa valtakunnallisen evankeliumi-
juhlan yhteydessä ja syyskokous pidettiin 17.12. Helsingissä. Vuoden lopussa yhdis-
tyksellä oli 1331 jäsentä (1472). 

Maksettujen palkkojen kokonaissumma oli 3 785 219 euroa (3 513 428 euroa). 
Kokonaissumma nousi yhteensä 271 791 euroa (7,7 %). Toimintavuoden lopussa 
Sleyn omavaraisuusaste oli 86 % (87,7 %). 

Sleyn omistaman Kustannusyhtiö Sley-Media Oy:n tulos vuonna 2022 oli verojen 
jälkeen -9 860,42 euroa (4 590,21 euroa). Sley Media Oy:n liikevaihto nousi edel-
lisen vuoden 482 486,03 eurosta 494 587,32 euroon.

SLEYN HALLITUS
20.4.2023 



9SLEYN VUOSIKERTOMUS 2021

H
A

N
N

U
 H

Ä
K

Ä
M

IES

Valtakunnallisen Evankeliumijuhlan teema vuonna 2022 Karkussa oli Sinä pelastit minut.
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KOTIMAANTYÖNJOHTAJAN KATSAUS

Kotimaantyö vuonna 2022

Pandemia-aika osoitti elinvoimaisuutemme ja kestokykymme kriisitilan-
teissa. Kaiken turbulenssin keskellä jatkoimme perustehtäviemme hoita-
mista ja jännitimme, miten väki löytää pandemian jälkeen paikanpäälle 

tilaisuuksiin. Väen palatessa tilaisuuksiin moni ilahtui. Leirit olivat täynnä ja tilai-
suuksiin kokoonnuttiin pian kuten ennen pandemiaa. Helpotuksen huokauksesta 
muodostui lyhytaikainen. Euroopassa käynnistyi sota.  

Vuoden aikana kotimaantyö sai kaksi merkittävää lahjoitusta. Toisen diakonia-
työhön pääkaupunkiseudulla ja toisen nuorisotyöhön Keski-Pohjanmaalla. Näiden 
kohdistettujen lahjoitusten avulla meillä oli mahdollisuus palkata diakoniatyönte-
kijä osa-aikaiseen työhön. Työlle on ollut tarvetta. Nuorisotyöntekijän palkkaami-
nen Keski-Pohjanmaan työhön toteutetaan keväällä 2023. 

Onnistuneita tapahtumia 
MN-festarit päästiin viettämään vuonna 2022 pitkästä aikaa kuten on totuttu: 
kolmepäiväisinä ja jäähallissa. Tapahtuma oli monella tavalla onnistunut. Nuoriso-
työn tiimi ja festariorganisaatio osoitti vaikeassa tilanteessa vahvuutensa. Samoin 
valtakunnallinen Evankeliumijuhla voitiin järjestää: Herramme tarjosi meille juhla-
viikonlopun aikana parasta.  

Sleyn raamattukoulutuksen suhteen tapahtui merkittävän ajanjakson päätty-
minen raamattukoulutussihteeri Erkki Koskenniemen jäädessä 

eläkkeelle työstä. Erkki teki ansiokkaan työuran ja jätti 
lähtemättömän jäljen Sleyn raamattukoulutukseen 

sekä Sleyn toimintaan. Erkin työpanos oli moni-
puolinen ja runsas. Erkin kaikessa työssä syväl-

linen teologia, antiikin tuntemus ja luterilainen 
usko tuotiin opetuksissa keskusteluiden avulla 
tavallisten ihmisten tavallisiin elämäntilantei-
siin. Erkin työ ulottui jalkapallokentiltä nuor-
teniltojen jatkoille, raamattukursseilta juma-
lanpalveluksiin ja siirtyi verkkoon silloin kun 
se oli uutta. Tekemiensä raamattuopetusten 
ja materiaalin lisäksi, koko evankeliumiyhdis-

tyksen teologisten askelmerkkien, kotimaan-
työn toiminnan ja tulevaisuuden rakennuspuiden 

asettelemisesta saa olla Erkille kiitollinen. Raa-
mattukoulutussihteerin tehtävään palkattiin Erkin 
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Pohjois-Suomi

Itä-Suomi

Keski-
Pohjanmaa

Etelä-
Pohjanmaa Keski-

Suomi

Pohjois-
HämeSatakunta

Varsinais-
Suomi

Suur-Helsinki

Uusimaa

Etelä-Savo 
ja Kymi

Etelä-Häme

Savo-Karjala

jälkeen alkusyksyllä Antti Koskenniemi. 
 Työntekijöiden työpanos sekä monien vastuunkantajien työpanos oli vuo-

den aikana ihailtavaa. Voimme olla tyytyväisiä ja kiitollisia jokaisesta työnteki-
jästämme. Herramme hyvyyden ja heidän ansiostaan toimintamme ei vaikeana 
aikana murtunut, vaikka sitä koeteltiinkin. Mutta totta on myös, ettei ehjiä sanka-
reita realismi tunne.  

Messuyhteisöt kohti tulevaa 
Sleyn kotimaantyön tärkeimmäksi työmuodoksi yhä selkeämmin ovat muodostu-
neet messuyhteisöt, joita oli viime vuonna viidellätoista paikkakunnalla. Työmme 
on keskittynyt sinne missä ihmiset ovat. Osastojen väen vähentyessä ja seura-
kuntien ovien sulkeutuessa, Herramme lahjat, sana ja sakramentit 
ravitsevat. Ihmisiä voi olla vielä mukavasti maakunnallisissa 
juhlissa tai seurakunnan tilaisuuksissa, mutta 
erityisen paljon heitä on siellä, missä vietetään 
Sleyn jumalanpalveluksia. Nämä jumalanpalve-
lusta viettävät yhteisöt ovat Sleyn elinvoimai-
sinta toimintaa kotimaassa.  

Messuyhteisöjen toimintaa tukivat Sleyn raa-
mattukoulutus ja nuorisotyö. Näistä molemmat oli-
vat seurakuntien kanssa yhdessä toteutettavaa työtä. 
Raamattuopetusta toteutettiin raamattuluentosarjoin, 
raamattuviikonlopuin sekä Karkun evankelisella opis-
tolla lyhytkursseilla ja kolmen kuukauden raamattu-
kurssilla. Raamatun sanan varassa seisoo koko kirk-
komme ja niin myös järjestömme.  

Kotimaantyö on matkalla kohti niin taloudellisesti 
kuin toiminnallisesti omavaraista tulevaisuutta. 
Säästötoimenpiteet ovat olleet viisi vii-
meisintä vuotta osa sitä matkaa. Samalla 
kuitenkin omalle messuyhteisölle tai 
itselle tärkeän työntekijän tukiren-
kaalle kerätyt varat ovat kasvaneet. 
Olemme matkalla, emme vielä perillä. 
Siksi myös työ toiminnan tasapainot-
tamisen suhteen tulee jatkumaan vielä 
tulevinakin vuosina. 

JUHANA TARVAINEN
Sleyn kotimaantyön johtaja
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LAPSI-, VARHAISNUORISO- JA PERHETYÖ

Pelastus kuuluu kaikille 

Jumala lupaa: ”Huuda minua avuksi hädän päivänä! Minä pelastan sinut, ja sinä kun-
nioitat minua.” Ps. 50:15. Jumala pelastaa meidät synnistä. Hän lohduttaa ja 
kantaa meitä hädän hetkellä. Olemme turvassa, Jumalan kämmenellä. Pelastus 

on valtavan suuri lahja. Saamme iloita siitä yhdessä ja laittaa rohkeasti Jumalan 
meille antamat lahjat käyttöön.  

 
Paikalliset pienryhmät   
Lapsi-, varhaisnuoriso- ja perhetyön toiminnan tarkoituksena oli tukea Sleyn 
messuyhteisöissä tapahtuvaa kristillistä kasvatustyötä. Pyhäkoulutyömme laa-
jeni kuluneen vuoden aikana. Pyhäkouluja järjestettiin 17 messupaikassa (uusina 
Hämeenlinna ja Niinisalo). Myös perheille ja varhaisnuorille on omia pienryhmiä.  

Lasten pomppulinna Evankeliumijuhlassa Karkun evankelisella opistolla.
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Yhteinen kesäjuhla 
Valtakunnallinen evankeliumijuhla järjestettiin ensimmäisen kerran Karkun evan-
kelisen opistolla, samalla upealla järvenranta-alueella, jossa monet sukupolvet 
ennen meitä, ovat saaneet Jumalan Sanan lupauksia elämänsä reppuun. Raamattu-
haaste innosti koululaisia lukemaan Raamattua. Monipuolisten raamattuopetusten 
lisäksi juhlakylässä oli pomppulinna, benji-tramppoja, polkuautoja, kepparirata, 
pienten lasten leikkialue ym. Perheet viihtyivät juhlassa.  
 
Leirielämyksiä  
Perheiden ja koululaisten leirejä järjestettiin vuoden aikana yhteensä 22. Leiripaik-
koina olivat Esantupa, Hietoinranta, Karkku ja Ohtakari. Erityisesti koululaisten lei-
rit olivat suosittuja. Kun kaikki halukkaat eivät mahtuneet leireille, vanhemmille, 
isovanhemmille ja kummeille tehtiin koululaisille tarkoitettu leirimateriaalipaketti: 
Tee se itse -leiri.   
 
Vapaaehtoiset työn mahdollistajina  
Perhetyöstä vastaava sihteeri (työaika 60 %) koordinoi perhetyön toimintaa: auttoi 
messuyhteisöjen perheille suunnattujen tilanteiden suunnittelussa ja vapaaehtois-
ten kutsumisessa, valmisteli pyhäkoulujen kausisuunnitelmat, tuotti kasvatustyön 
materiaalia ja koulutti vapaaehtoisia. Innokas ja idearikas lapsityön vapaaehtoisten 
joukko kokoontui Karkun evankeliselle opistolle koulutus-
kurssille. Kurssiviikonlopun aikana saatiin olla Vapah-
tajan hoidossa ja jakaa ideoita lasten raamattu-
opetusten havainnollistamiseen.  

Työalan vapaaehtoisten määrä oli noin 400 
(= 140 pyhäkoulunopettajaa, 170 leirive-
täjää ja isosta sekä 90 evankeliumijuh-
lien ym. lasten tapahtumien järjestäjää). 
Myös lapset saivat olla mukana tapah-
tumien toteutuksessa. Yhdessä tehden 
saimme aikaan paljon. Kaikki työalan 
kulut rahoitettiin lahjoitus- ja kolehti-
varoin. Kiitos, että mahdollistit sen, että 
lapset kuulivat Taivaan Isän rakkaudesta 
Jeesuksessa.

SAIJA SIMANAINEN
lapsi-, varhaisnuoriso- ja 
perhetyön vastaava sihteeri 
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NUORISOTYÖ

Nuoret löysivät leireille koronan 
jälkeen - viikkotoiminnassa haasteita

Vuosi 2022 alkoi lisääntyneiden koronatartuntojen vuoksi jälleen poikke-
usolossa. Helmikuussa tilanne helpottui ja maaliskuussa vietimme ensim-
mäistä nuorten leiriä pitkästä aikaa Karkussa. Maata Näkyvissä -leirille 

saapui paikalle yli 150 nuorta. Mennyt vuosi oli nuorten leirien suhteen melkoista 
riemukulkua. Karkun nuorten leirien lisäksi, myös Esantuvalla, Ohtakarissa sekä 
Mustajärvellä saatiin pidettyä erinomaisia leirejä. Elokuussa Kesänkaatajaiset kerä-
sivät 220 osallistujaa Karkun evankeliselle opistolle. Kyseessä oli varmasti suurin 
nuorten leirimme ikinä.  

Nuorten tapahtumia järjestettiin myös vuoden mittaan. Osanotto ei ollut aivan 
yhtä innokasta kuin leireillä, mutta kaikesta oli aistittavissa kiitollisuus, kun pääs-
tiin taas poikkeusolojen jälkeen kokoontumaan yhteen. Nuorten Evankeliumijuhla 
keräsi Karkkuun yhtä aikaa yli 1 000 nuorta.  

Maata Näkyvissä -festareiden ihme ja siunaus 
Maata Näkyvissä -festarit saatiin järjestettyä koko viikonlopun mittaisena tapah-
tumana kahden vuoden tauon jälkeen. Tapahtumaa valmisteltiin pitkään, ja 
keväällä näytti siltä, että nämä saattaisivat olla viimeiset Maata Näkyvissä -festa-
rit. Jumala siunasi kutenkin tapahtumaamme niin että ohjelma, tekniikka ja muut 
puitteet toimivat erinomaisesti. Myös ihmisiä tuli ilahduttavasti, vaikka poikke-
usolojen jälkeen kaikki eivät uskaltaneet lähteä liikkeelle ja seurakuntaryhmiä oli 
vähemmän kuin ennen. Loppukesästä huolestuneiden vanhempien lanseeraama 
Pelastetaan Maata Näkyvissä -festarit -keräys kokosi huikean potin: yli 160 000 
euroa. Tästä määrästä jäi valtaosa vielä vuoden 2023 festareiden toteuttamiseen.  

Myös säännöllinen viikkotoiminta pyörähti käyntiin koronan jälkeen. Viikoittai-
seen nuorteniltojen toimintaan koronan tuoma tauko on jättänyt suurimman jäljen. 
Tuntuu siltä, että nuorten kynnys osallistua nuorteniltaan tai messuun on kas-
vanut. Omassa toiminnassakin mukana olevia nuoria on ollut välillä haasteellista 
tavoittaa. Onneksi nuortenillat pyörivät ympäri maan ja osanottajia sekä aktiivi-
sia palkkiotoimisia ohjaajia on löytynyt joka paikkaan. Tällä hetkellä säännöllisiä 
nuorteniltoja pidetään 10 eri paikkakunnalla sekä alueellisesti Satakunnassa, jossa 
kokoontuu Satakunnan sakki.  

Rippikoulutyö toimii edelleen porttina säännölliseen nuorten toimintaan. 
Pyrimme tavoittamaan Jumalan Sanan lupauksissa mahdollisimman isoa nuorten 
joukkoa. Välineenä toimii myös musiikki. Yhteistyöartistimme Juhani Tikkanen, 
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Park 7 ja Kotiinpalaajat ovat kaikki suomigospelin eturivin artisteja.   
 
Jumala antaa kasvun ja 
varustuksen kaikkeen työhön 
Vuosi 2022 herätti suurta kiitosta, kun pääsimme 
poikkeusolojen jälkeen tekemään taas tavoit-
tavaa ja kohtaavaa nuorisotyötämme paikan 
päällä kentällä. Työresurssien vähenemi-
nen on tuonut oman haasteensa. Maata 
Näkyvissä -festareita on toteuttamassa 
ohjelmatoimisto Puisto Live oy. Tämä 
helpottaa nuorisotyön työtaakkaa Maata 
Näkyvissä -festareiden osalta paljon, 
mutta silti työntekijöitä on nyt vähän ja 
sarkaa on paljon. Onneksi Jumala siunaa 
työmme, Hän antaa kasvun ja varustuk-
sen sekä kaiken mitä tarvitsemme.  

JUHA HEINONEN
Sleyn nuorisotyön johtaja

Maata Näkyvissä -festareita päästiin taas viettämään koko viikonlopun mittaisena.
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EVANKELISET OPISKELIJAT

Tuntuvaa elpymistä monella alueella

Evankelisten Opiskelijoiden (EO) 91. toimintavuosi on ollut kiitosaihe ja 
rukousvastaus korona-ajan jälkeen. Kevään 2022 viikoittaisten teemail-
tojen kävijäkeskiarvo oli pienimmällä EO:lla 5,3 ja suurimmalla 38,4 hen-

keä. Syksyllä vastaavat kävijäkeskiarvot olivat 7,1 & 59,1 henkeä. Näiden väliin 
mahtuu hyvinkin tasaisesti erikokoisia EO-paikkakuntia. Korona-ajan rajoitusten 
ja etäiltojen jälkeen kävijämäärät ovat kasvaneet myös edellisvuoteen verrattuna 
tasaisesti lukukausi lukukaudelta. Melkein kaikilla EO-paikkakunnilla sukupuolija-
kauma oli miesvoittoinen. 

Valtakunnallisille leireille osallistuminen ei tosin vielä palautunut lähellekään 
entiselle tasolleen. Leireistä suurin, EO:n Starttipäivät järjestettiin perinteisellä 
paikallaan syyskuun lopussa ja sinne osallistui vähän yli 100 eolaista. Muun muassa 
Sleyn lähetystyö oli Starttipäivillä vahvasti esillä erilaisten rastiratojen muodossa. 

EO:n vaellus suuntautui elokuun lopussa Lemmenjoelle Inariin. Osallistujia oli 
noin 10 henkeä. Valtakunnallisessa evankeliumijuhlassa Karkussa EO:n omissa 
tapaamisissa lauantai-iltapäivässä ja myöhäisillassa oli satapäin osallistujia. EO:n 
kävijöiden osuus marraskuun Maata näkyvissä -festareiden talkootehtävistä oli 
taas perinteiseen tapaan massiivinen. Vastuunkantajien etäkoulutuslauantai Viva 
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la EO toteutui helmikuussa. 
Muusta toiminnasta mainittakoon erilaiset vappu-, fuksi- ym. tapahtumat, 

joissa on pyritty kaupungissa, oppilaitoksissa sekä omissa tiloissa tavoittamaan 
uusia ihmisiä EO:lle sekä joillakin paikkakunnilla taas koronarajoitusten jälkeen 
elpynyt kadulle suuntautuva evankelioiva teepöytä-aktiotoiminta, muun muassa 
Tampereella, Turussa ja Jyväskylässä. Tavoittavaan työhön EO:lla on ollut painet-
tuna evankelioivia flyereita, jotka on samalla tarkoitettu koko Sleyn käyttöön. 

Uusi liittohallitus ja sen puheenjohtaja lukuvuodelle 2022–2023 vahvistettiin 
EO:n Starttipäivillä Karkussa, jossa pidettiin Evankelisten Opiskelijoiden vuosiko-
kous lauantaina 24.9.2022 klo 12. Liittohallitus muun muassa EO:n laati lukuvuo-
sikohtaisen toimintasuunnitelman EO:n vision ja strategian pohjalta. Syksyllä 2022 
alkavan lukuvuoden teemaksi tuli ”EO perheenä”. 

Pääsihteeri on 60 % palkkauksensa puitteissa koordinoinut ja johtanut EO:n 
valtakunnallista ja paikallista toimintaa. Vapaaehtoiset olivat edelleen EO:n kan-
tava voimavara. Kirsi Vimpari ja Maikki Ochieng jatkoivat EO:n nimikkolähetteinä. 
Opiskelijatyöntekijöille järjestettiin työnohjausta. EO:lle palkattiin vuoden aikana 
kaksi valtakunnallista some-vastaavaa syksyn ajaksi kirkolta saadun avustuksen 
turvin. Heidän johdollaan toteutettiin syyskauden aikana kaikki Suomen EO-paik-
kakunnat kattava some-kampanja opiskelunsa aloittaneiden ja kotipaikkakunnil-
taan EO-paikkakunnille muuttaneiden ihmisten tavoittamiseksi EO-iltoihin. 

EO:t keräsivät perinteiseen tapaan teemailloissaan kolehtia EO:n omalle lähe-
tysrenkaalle sekä EO:n omalle valtakunnalliselle kannatus-
renkaalle. EO:n valtakunnallinen kannatusrengas tuotti 
vuonna 2022 27.822,55 € (vuonna 2021 vastaava 
luku oli 22.782,84 €. Tästä summasta EO:t 
keräsivät 7.353,93 €. 

EO:n lähetysrengas jatkoi vuonna 2022 
tukeaan Maikki Ochiengille ja Kenian 
orpolapsityölle, Kirsi Vimparin työlle 
Virossa sekä Nuotan sisar-lehdille 
Vyborg ja Plus. EO:n lähetysren-
kaan tuotto vuonna 2022 oli yhteensä 
6.714,70 € (vuonna 2021 3.772,64 €). 
Tästä summasta EO:iden keräämä osuus 
oli 3.928,76 € ja muuta kautta tulevien 
lahjoitusten osuus 1.910 €.  

ALEKSI KUOKKANEN
Evankelisten Opiskelijoiden  
pääsihteeri vs.
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NUORET AIKUISET

Nuorten aikuisten työ 2022

Terveiset Sleyn nuorten aikuisten työn ääreltä! Takana on jälleen viime vuo-
den varrelta siunattuja leirejä ja erilaisia tapaamisia. Kuten kaikkien Sleyn 
työmuotojen äärellä, myös nuorten aikuisten tilanteissa vuosi 2022 näyt-

täytyi helpottavalta koronan suhteen. Talven jälkeen toiminnan runko, eli leirit ja 
illat, pystyttiin järjestämään normaaliin tapaan. Keväällä järjestettiin vielä myös 
nettitapaamisia. Yhtenä poimintana näistä kohtaamista voisi olla 18.4., kun tapaa-
misen opetuksen tuli pitämään Jari Rankisen aiheesta ”Raamattu, Suomi ja sanan-
vapaus?”.  

Vuoden 2022 leiritoiminnasta kerrottakoon seuraavaa: Helmileiri 18.–20.2. 
vietettiin jälleen Karkussa noin kolmenkymmenen hengen porukalla. Ohtakarissa 
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Seidi Koivusalo keikalla, taustalaulajana Amanda Saarenpää Esantuvan nuorten aikuisten 
leirillä lokakuussa 2022. 
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kokoonnuimme 13.–15.5. teemalla ”kuolema, ja sen voittaja”. Toimelassa vie-
timme kesäleiriä 8.–10.7. lukien Filippiläiskirjeen läpi. Lokakuun perinteinen NA-
leiri Esantuvalla veti lähes 30 henkeä mukaan 21.–23.10. Aiheena tuolloin olivat 
Jeesuksen vertaukset. Näiden neljän leirin lisäksi järjestimme mm. mikroautoajelu-
päivän Tampereelle 21.5. sekä perinteisen Tapojoen hiihtomatkan 25.3.–3.4. Kola-
riin. Evankeliumijuhlat olivat Karkussa 1.–3.6. ja nuorten aikuisten tapaamisessa 
Hoikan opiston saliin musiikkivieraaksi saapui Juhani Tikkanen.  

Teemailtoja toteutui Oulussa (Keidasillat yhdessä Kansanlähetyksen kanssa) ja 
Lahdessa (K30-raamis). Lisäksi Helsingissä järjestettiin nuorille aikuisille suunnat-
tuja Freda 42-tilanteita Kampin Luther-kirkon toiminnan yhteydessä. Mainitta-
koon myös, että useilla paikkakunnilla nuorten aikuisten illat toteutetaan evanke-
listen opiskelijoiden iltojen yhteydessä. Lisäksi Esantuvalla kokoontui juhannuk-
sena nuorten aikuisten joukkoa koolle.  

Vuoden 2022 NA-toimikunnan ja työntekijän kokouksissa tavoitteeksi näh-
tiin vuoden 2023 aikana muokata työtämme. Tästä esimerkkinä pohdinta uuden 
nimen löytämiseksi työllemme, ”Nuoret aikuiset”- nimen tilalle. Nuorten aikuisten 
toimikunnassa tekivät upeaa työtä Jesmiina Huusari, Pauli Huusari, Kirsi Koivu-
saari sekä Tuomo Ruottinen. Lisäksi lukemattomat vapaaehtoiset mahdollistivat 
edellä mainitun toiminnan toteutumisen. Suuri kiitos heille, ja suuri kiitos Juma-
lalle heistä! Ilman leirien, iltojen, ym. toiminnan omia järjestelytiimejä niitä ei 
toteutuisi. Työntekijälle annettu työprosentti on hyvin pieni, joten toimintamme 
on juuri sen kokoista, kuin mihin vapaaehtoisten voimavarat 
riittävät. Haluankin kutsua kaikkia niitä työikäisiä, jotka 
kokevat tarvitsevansa omaa toimintaa, tulemaan 
mukaan rakentamaan toimintaamme.

JOHANNES HÄKÄMIES 
Valtakunnallisen Nuorten aikuisten 
työn koordinaattori ja Lahden 
Lutherin kirkon pastori
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KARKUN EVANKELINEN OPISTO

Karkun evankelisen opiston vuosi

Vuosi 2022 oli Karkun evankelisen opiston toiminnan 104. vuosi. Vuoden 
alussa jouduttiin koronaepidemian takia vielä siirtämään aikuisten perus-
opetuksen lukukauden aloitusta ja peruuttamaan viikonloppukursseja. 

Muutosneuvottelut käytiin läpi, mutta lomautuksilta säästyttiin, kun rajoitukset 
purettiin. Vaikka toiminta alkoi normalisoitua, vuosi jäi taloudelliselta tuloksel-
taan negatiiviseksi. 

Kevät toi opistolle uuden opiskelijaryhmän, jonka kautta murheellinen Ukrainan 
sota tuli lähelle. Karkun vastaanottokeskus avattiin keväällä uudelleen ja ukrai-
nalaiset opiskelijat tulivat suomen kielen opiskelijoiksi ja he jatkoivat opiskelua 
myös kesällä ja syksyllä.  

Maaliskuussa vietettiin Toveripäivää rehtori Marja Koskenniemen eläkkeelle 
jäämisen merkeissä. Matti Rusama siirtyi vs rehtorista varsinaiseksi rehtoriksi 1.3. 
alkaen. Opistolla 44 vuotta työskennellyt leipuri Kristiina Pohjalainen jäi eläkkeelle 
loppukeväästä. 
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Raamattukoulutuksessa Erkki Koskenniemi eläköityi ja Antti Koskenniemi valit-
tiin Sleyn raamattukoulutuskoordinaattoriksi. Kiitoslahjana Marjalle ja Erkille 
opisto tarjosi pienlentokonekyydin Karkun maisemissa. Rippikoululaiset järjesti-
vät unohtumattoman yllätyksen. Sydämen muotoon järjestäytyneinä he vilkuttivat 
punaisilla huiveilla yläilmoihin.  

Kahden vuoden tauon jälkeen oli mahdollista aloittaa opiston yhteiset päivä-
hartaudet ja muutenkin aloittaa vapaampi yhdessäolo.  Pitkäaikainen haave arki-
messutoiminnasta sai komean startin, kun The Roadin säestyksellä järjestettiin 
Riemumessu. Opiston kesää elävöittivät jo toisen kerran Pirasen luomutilalta tuo-
dut lampaat. Lampaat karkailivat pitkin kesää aitauksesta järjestäen ylimääräistä 
ohjelmaa leiriläisille. 

Evankeliumijuhla opistolla
Vuoden erityinen kohokohta oli valtakunnallinen Evankeliumijuhla, jota vietettiin 
1.- 3.7. ensimmäistä kertaa opistolla. Juhlien teema oli “Sinä pelastit minut”. Juh-
lat onnistuivat ja saivat paljon kiittävää palautetta. Päätoimikunnan ja muiden toi-
mikuntien kokoukset, ympäristön valmistelu ja suunnittelu sekä juhlien toteutus 
vaativat paljon aikaa opiston työntekijöiltä ja vapaaehtoisilta talkoolaisilta. Riemu-
messussa kerätty kolehti opistolle oli kautta aikojen suurin, lähes 20 000 euroa. 
Riemumessun loppupuolella salama löi lähelle ja voimakas sadekuuro piiskasi 
juhlakenttää. Moni poistui sisätiloihin suojaan. Sadetta uhmanneille Jumala antoi 
kauniin yllätyksen. Pirunvuoren yllä loisti kaunis sateenkaari. 

Kiinteistöpuolella vuosi oli kunnostuksen aikaa. Osa 
piha-alueesta ja opiston tiestä asfaltoitiin ja ran-
nan alueella tehtiin maanmuokkaustöitä. Sau-
nan kattohuopa uusittiin ja soluissa tehtiin 
sadevesiremontti. Radan rannan puolella 
tehtiin loppuvuodesta metsänhoidollista 
hakkuuta. 

Opiston koulutustarjonta laajeni syk-
syllä, kun oppivelvollisuuslain uudista-
miseen liittyvä tutkintokoulutukseen 
valmentava linja (TUVA) aloitti.  

Lukion Erasmus+ -projektin yhtey-
dessä toteutettiin vaihtojaksot Italiassa, 
Saksassa ja Tšekissä. Syyskuussa järjes-
tettiin Suomen vaihtojakso, jolloin opistolla 
oli vieraana 20 nuorta opettajineen.

MATTI RUSAMA 
Karkun evankelisen opiston rehtori
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Sleyn lähetystyö 2022

Sleyn lähetystyö vuonna 2022 oli monin paikoin siirtymistä koronan jäl-
keiseen aikaan. Normaali toiminta pääsi alkamaan ja kokoontumiset oli-
vat taas mahdollisia ilman rajoitteita. Sotilasjuntan hallinto Myanmarissa 

esti edelleen lähettien asumisen maassa ja teologisen oppilaitoksen avaamisen. 
Venäjän hyökkäyssota Ukrainassa vaikeutti työtä Venäjällä, mutta vaikeuksista 
huolimatta lähetit pääsivät vierailemaan työalueella vuoden aikana, vaikkakaan 
eivät aivan suunnitellusti.  

Suomen evankelis-luterilaisessa kirkossa lähetysjärjestöjen ja kirkon välistä 
suhdetta määrittelevä Yhteinen todistus -asiakirja päivitettiin ja hyväksyttiin 
piispainkokouksessa. Uudistettuun asiakirjaan pohjautuva perussopimus, joka 
solmitaan lähetysjärjestön ja kirkon välillä, uusitaan keväällä 2023. Kirkollis-
kokouksen marraskuussa tekemä päätös hyväksyä ELY kirkon lähetysjärjestöksi 
vaikuttanee jossain määrin myös Sleyn lähetystyöhön.  

Japani

Kenia

Sambia

Sudan

Venäjä

Saksa

Suomi

Viro

Etelä-Sudan

Kaakkois-
Aasia

Israel

Uganda
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Eri lähetyksen työalueille asetetut tavoitteet saavutettiin varsin hyvin. Erityi-
sesti on syytä mainita ensimmäinen vierailu Indonesiaan tutustumaan BKPN-
kirkkoon ja sen toimintaan. Yhteistyösopimuksen solmiminen BKPN-kirkon 
kanssa on suunnitteilla. Pitkään suunniteltu Japani-strategian laatiminen ei 
käytännön syistä toteutunut vielä vuoden 2022 aikana, mutta keväällä 2023 asia 
on edennyt hyvää vauhtia. 

Lähetystyön työntekijämuutoksia
Uusia lähettejä vuonna 2022 lähetettiin kaksi: Taisto ja Anna Sokka Etelä-Suda-
nin ja Sudanin evankelis-luterilaisen kirkon työyhteyteen Ugandan pakolaislei-
reille alkuvuonna. Tämän lisäksi tehtiin yksi lähettämispäätös: Pasi Palmu maa-
hanmuuttajatyöhön Saksaan Luterilaisen Kirkkolähetyksen työyhteyteen. Lähtö 
toteutui alkuvuonna 2023. Kolmen lähetin työsuhde päättyi. Jorma ja Satu Ark-
kila palasivat Suomeen pitkän lähettijakson jälkeen. He palvelivat Sleyn lähet-
teinä ensin Sambiassa vuodesta 2006 alkaen ja viimeiset 
yhdeksän vuotta Keniassa. Mirjam Harju palasi Japa-
nista kolmen työkauden jälkeen.  

Lähetysosaston kokoonpanossa tapahtui 
kaksi muutosta. Aasian aluekoordinaat-
tori Anna-Kaisa Takaki jäi eläkkeelle 
syksyllä, ja hänen tilalleen palkat-
tiin Pentti Marttila. Myös lähe-
tysosaston osastokoordinaattori 
vaihtui syksyllä, kun Anna-Liisa 
Markkula siirtyi Sleyn talous-
päälliköksi ja joulukuun alussa 
osastokoordinaattorina aloitti 
Anu Laine.

VILLE AUVINEN
Sleyn lähetysjohtaja
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Japani

Japanissa lähetteinä toimivat 2022 Mirjam Harju, Tiina Latva-Rasku, Ken 
Takaki, Hiroaki ja Päivi Yoshimura. Määräaikais- ja projektityöntekijöinä Päivi 
ja Martti Poukka sekä Miki Ozawa.  

Mirjam Harju jatkoi työtä Ichigayan seurakunnassa toukokuun loppuun saakka 
sekä opetti englantia kuukauden ajan Hongon seurakunnassa. Mirjam toimi talou-
denhoitajana huhtikuun loppuun saakka. Hän palasi Suomeen 31.5. Päivi ja Hiroaki 
Yoshimura jatkoivat seurakuntatyötä Suomi-kirkolla sekä hoitivat kenttähallinto-
tehtäviä (Hiroaki kenttävastaava, Päivi veroasiat ja toukokuusta taloudenhoito). 
Kesällä he olivat kotimaankaudella. Tänä aikana Luterilaisen Veljeskunnan pastori 
Kiyoshi Taguchi hoiti jumalanpalveluksia sekä Timo ja Mari-Liisa Havukainen teki-
vät kaksi videojumalanpalvelusta. Miki Ozawa toimi palkkiotoimisena musiikki-
lähettinä. Ken Takaki ja Tiina Latva-Rasku jatkoivat monipuolista internet-työtä 
Suomesta käsin. Heidän työnsä oli tiiviissä yhteydessä Suomi-kirkon työhön. 
Martti ja Päivi Poukka toimivat projektilähetteinä Suomesta käsin.  

Mukautumista kirkossa 
Yhteistyökirkko Japanin Evankelis-Luterilainen kirkko (JELK) on suuren haasteen 
edessä johtuen jäsenmäärän vähenemisestä, ikääntymisestä sekä syvenevästä pap-
pispulasta. JELK:lla on koko maassa 118 kirkkoa, 9 kappelia ja 3 lähetysasemaa. 
Pappeja on 69. JELK jakaantuu kuuteen kirkkopiiriin. Tokion alueen Idän piiriä 
lukuun ottamatta JELK:ssa on ollut yleistä, että yksi pastori hoitaa kahta tai kolmea 
seurakuntaa. Idän piiri on nyt saman haasteen edessä: vuoteen 2028 mennessä 
piirin 36 seurakunnasta 10 pappia jää eläkkeelle. Pappisseminaarista valmistuneita 
oli nolla vuonna 2022 ja sama myös vuonna 2023.  

Syitä olisi aiheellista selvittää kirkossa, joka viime vuosina on antanut painopis-
teen yhteiskunnalliselle ja humanitaariselle toiminnalle pikemminkin kuin evanke-
liumin julistamiselle. Toiminnassa näkyy mukautuminen perinteisten uskontojen 
menoihin. 

Murha järkyttää 
Heinäkuussa tapahtunut maan entisen pääministerin Aben salamurha järkytti koko 
kansakunnan. Murhatekijän motiivi oli kosto entiselle pääministerille äidin uhrat-
tua perheen omaisuuden korealaistaustaiselle uskonlahkolle moonilaisuudelle. 
Mies luuli Aben olevan lahkon tärkeä yhteistyöhahmo. Moonilaisten tapa kerätä 
valtava määrä rahaa on ollut julkisen keskustelun aiheena monet vuosikymmenet. 
Aben murhaajan tapaisia perhetragedioita on ollut paljon ja oikeudenkäyntejäkin. 
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Miksi japanilaiset uhraavat valtavan määrän rahaa tälle ja samankaltaisille lah-
koille jopa konkurssipisteeseen asti? Japanissa uskonlahkot ovat taitavia käyttä-
mään hengen vaikutuksia kaiken onnen ja pahan tekijäksi. Eräs uskontopsykolo-
gian professori analysoi osuvasti: ”Japanilaiselle kulttuurille luonteenomaista on 
vainajan hengen kanssa tekemisissä oleminen ja palvominen. Hengen vaikutuksen 
vetovoima selittyy tästä”. 
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Kaakkois-Aasia

Työalueella toimivat lähetit Joona ja Helene Toivanen. Myanmar Institute of 
Lutheran Theologyn toiminta on keskeytyksissä pandemian ja poliittisen 
tilanteen takia. Sley tuki taloudellisesti Chaukin lastenkotia ja evankelista 

July:n työtä Taunggyissa Myanmarin luterilaisen kirkon (LCM) työyhteydessä. Toi-
vaset jatkoivat työtään Thaimaasta käsin.  

Kesän kotimaanjakson aikana Toivaset järjestivät yli 40 tilaisuutta seurakunnissa 
ja Sleyn tapahtumissa. Myanmariin tehtiin kaksi työvierailua; huhtikuussa ja joulu-
kuussa. Joulukuussa käytiin sisämaan Chaukin lastenkodissa ja Taunggyissa LCM-
kirkon esikoulussa sekä evankelioimisalueella. Maaliskuussa Sley maksoi kriisiapua 
Myanmarin Luterilaisten kirkkojen federaatiolle 3 400 €.  

Anottiin Mekongin lähetysfoorumin (MMF) jäsenyyttä. Päätös jäsenyydestä teh-
dään seuraavassa vuosikokouksessa. Vuoden 2022 lopulla vastattiin Indonesian 
luterilaisen kirkon (BKPN) työkutsuun. Toivaset vierailivat yhdessä aluekoordi-
naattori Pentti Marttilan kanssa Sumatran Medanissa ja Niasin saarella tutustuen 
kirkon toimintaan. Yhteistyön pilottijakso päätettiin aloittaa vuonna 2023.  

Yhteistyökirkossa haasteita 
Yhteistyökirkon (LCM) tilanne on muuttunut vuoden 2020 lopulla tapahtuneen 
skisman, koronapandemian ja vallanvaihdoksen takia. Kirkon jäsenmäärä on las-
kenut, vaikkakin lähetyskeskukset Taunggyissa, Bagossa ja seurakunnat Tahanissa 
toimivat edelleen.  Poliittisen tilanteen takia kirkon toiminta on pientä ja kir-
kon johto on erittäin varovainen. Sotilashallitus suhtautuu epäluuloisesti nuorten 
kokoontumisiin ja ryhmätoimintaan. Samoin ulkomainen taloudellinen tuki herät-
tää epäluuloja. Sleyn tavoitteet laajentaa yhteistyötä Myanmarin muiden luteri-
laisten kirkkojen kanssa vaikutti aluksi negatiivisesti yhteistyöhön LCM-kirkon 
kanssa. Kirkon pelkona oli työn ja tuen lakkaaminen. Pyrimme kuitenkin siihen, 
että yhteistyö LCM:n kanssa jatkuu poliittisen tilanteen vaikeuksista huolimatta.  

Pysyvät konfliktit 
Vuosi ei ole tuonut varsinaisia muutoksia Myanmarin sosiopoliittiseen tilanteeseen.  
Konfliktit kapinallisten ja valtion sotilaiden välillä ovat jatkuneet kriisialueilla. Yan-
gonissa ja turistialueilla on rauhallista, vaikka ihmisten köyhyys on lisännyt rikol-
lisuutta. Kaupunkien varakkaammilla alueilla on turvallista asua. Kansainvälisten 
järjestöjen sekä koulujen lainsäädäntöä on tiukennettu. Valtio haluaa minimoida 
länsimaiset vaikutteet, vaikka maa on julkisesti avoin matkailijoille ja yritysten 
sijoittajille. Länsimaiden asettamat pakotteet ovat vaikuttaneet negatiivisesti kan-
salaisjärjestöjen toimintaan ja maan kehitykseen.
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Indonesian kirkon lähetysjohtaja vei Toivaset paikallisen heimon muinaiseen kylään, jossa 
kadut on päällystetty tulivuoresta tuoduilla kivillä. Takana näkyy perinteinen hyppykivi, 
jonka yli hypätessä nuoret soturit osoittivat taitonsa ja urheutensa. 

Helene ja Joona Toivanen pitivät Indonesiassa lähetys teologisen seminaarin. Opiskelijat 
ovat harjoitelleet seurakunta työtä lähes kaksi vuotta ja heidät siunataan työhön keväällä.
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Kenia

Lähettimäärä työalueella oli neljä alkuvuonna 2022. Satu Arkkilan vastuulla oli 
Credo-ohjelma sekä Kisumun kehitysvammaiskoulun yhdyshenkilön tehtä-
vät. Jorma Arkkila vastasi orpoprojektin johtajan tehtävistä, samburu-työstä 

ja toimi työalueen taloudenhoitajana sekä autovastaavana. Arkkilat palasivat Suo-
meen keväällä. 

Opetustehtäviä 
Virpi Otieno toimi opetustehtävissä Matongon teologisessa seminaarissa sekä 
työalueen varavastaavana. Satun ja Jorman palatessa Suomeen, Virpi toimi lisäksi 
kehitysvammaiskoulun yhdyshenkilönä, autovastaavana sekä työalueen talouden-
hoitajana.  

Marja Ochieng toimi orpolapsityön yhdyshenkilönä sekä työaluevastaavana. 
Satun palattua Suomeen, Marja toimi Credo-ohjelman yhdyshenkilönä. Jorman 
palatessa Suomeen, Marja toimi myös orpotyön yhdyshenkilönä Sleyn suuntaan. 
Lähettimäärä laski kahteen. 

Kenian luterilaisen kirkon arkkipiispana toimi teologian tohtori Joseph Ochola. 
Kirkolle valittiin uusi pääsihteeri pastori Andrew Ngeiywa, joka aloitti tehtävässä 
huhtikuussa. Hän jatkoi pastori Benjamin Lemosin työtä.  

Vaaleja ja kuivuutta 
Keniassa järjestettiin yleisvaalit 9.8. Vaalikampanjointi sujui jännittyneessä ilma-
piirissä mutta kuitenkin rauhallisesti ilman suurempia mielenosoituksia. Vaalitu-
losta saatiin odotella viikon verran ja sitten vielä noin kuukauden ajan korkeimman 
oikeuden päätöstä tuloksen laillisuudesta. Vaalitulos hyväksyttiin korkeimmassa 
oikeudessa ja kansa otti päätöksen vastaan rauhallisesti. Uudeksi presidentiksi 
valittiin William Ruto.  

Keniaa on koetellut alueellinen vakava kuivuus, joka on vaikuttanut maanvilje-
lykseen ja aiheuttanut suuria haasteita näiden alueiden väestölle. Paikoitellen on 
järjestetty hätäapukeräyksiä tilanteen helpottamiseksi.  

Inflaatio on vuoden aikana ollut merkittävää. Polttoaineen hinnannousu on nos-
tanut tuotteiden kuljetuskustannuksia ja se näkyy tuotteiden kuluttajahinnoissa. 
Palkat eivät kuitenkaan ole nousseet vastaavassa suhteessa. 
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Sambia

Sambian exit-prosessi eteni vuonna 2022 suunnitellusti. LECA-kirkolle lah-
joitettiin aikaisempien päätösten mukaisesti sovittu rahasumma (noin 27 
000€) rakennushankkeen loppuun saattamiseksi sekä tuettiin yhden teolo-

gian opiskelijan opintoja Keniassa. Vuoden lopussa exit-prosessi jäi vielä odotta-
maan viimeisiä viranomaispäätöksiä, jonka jälkeen Sleyn kenttäorganisaatio Sam-
biassa on virallisesti purettu.
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Uganda, Etelä-Sudan ja Sudan

Lähetteinä toimivat Anna ja Taisto Sokka sekä Pauli Vanhanen. Sley jatkoi 
tukeaan yhteistyökirkolle Evangelical Lutheran Church in South-Sudan and 
Sudan ELCSS-S. Taloudellisen tuen kohteena olivat edelleen erityisesti kirkon 

papit, seurakuntatyö ja koulutus. Näiden lisäksi erityistä huomiota on annettu kir-
kon, hallinnon ja talouden kehittämiseen vastuullisemmaksi ja organisoidummaksi.  

Yhteistyökirkko ELCSS-S toimii kolmessa eri maassa. Kirkon päätoimisto on 
Jubassa, Etelä-Sudanissa, missä kirkolla on neljä rovastikuntaa. Seurakunnat sijoit-
tavat erityisesti Etelä-Sudanin etelä- ja länsiosiin. Sudanissa on yksi rovastikunta, 
joka toimii erityisesti maan pääkaupungin alueella Khartoumissa sekä Nubavuorilla. 
Ugandassa kirkolla on yksi rovastikunta, joka vastaa kirkon pakolaistyöstä neljällä 
eri pakolaisleirillä, jotka sijaitsevat Pohjois-Ugandassa. Näiden lisäksi kirkolla on 
työtä eteläsudanilaisten parissa Kakuman pakolaisleirillä, Keniassa.  

Pauli Vanhanen on työskennellyt alueella vuodesta 2018 lähtien. Uusina Sleyn 
lähetteinä kirkon työyhteyteen saapuivat Anna ja Taisto Sokka vuoden 2022 maa-
liskuussa. Lähetit asuvat Gulun kaupungissa, Pohjois-Ugandassa. 

Lisääntynyttä vakautta 
Yhteistyökirkon uudet johtajat, piispa Ezra Bako Ngirimo ja pääsihteeri Charles 
Otti, siirtyivät päätoimistolle Jubaan vuoden alussa. Heidän johtamanaan kirkkoon 
on tullut vakautta ja selkeyttä. Taloudelliseen ja hallinnolliseen puoleen on saatu 
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lisää kaivattua vastuullisuutta. ELCSS-S toimii haastavissa olosuhteissa. Kolmessa 
hyvin erilaisessa maassa operoiminen on erityisen työlästä kirkon hallinnolle. 
Kytevä sisällissota, korruptio, pakolaisuus ja Sudanissa islamin valta luovat haas-
tavan toimintaympäristön yhteistyökirkollemme. Kirkon hajaannus on edelleen 
ajankohtainen liittyen Yambiossa olevaan oppositioon.  

Yhteistyökirkko näkee työntekijöiden ja seurakuntalaisten teologisen koulut-
tamisen ja opettamisen tärkeimmäksi tehtäväkseen. Lisäksi ihmisten auttamista 
tehdään mahdollisuuksien rajoissa tarpeen ollessa suuri. Kirkko pyrkii tukemaan 
erityisesti myös koululaisia perustamalla kouluja Etelä-Sudaniin ja tukemalla 
pakolaisnuoria mahdollisuuksien mukaan heidän opinnoissaan.   

Ugandassa on rauhallista 
Ugandassa vuosi sujui rauhallisesti ilman suurempia ongelmia. Maassa on satoja-
tuhansia pakolaisia Etelä-Sudanista. Uganda pitää tiukasti huolta turvallisuudesta 
ja erilaisia vapauksia on rajoitettu. Esimerkiksi Facebook on ollut suljettuna koko 
vuoden ajan. Kristilliset kirkot saavat toimia maassa vapaasti ja niillä on kansan ja 
sen johdon laaja tuki. 

Etelä-Sudanissa hapuillaan rauhanprosessin kanssa. Väkivaltaisuuksia tapahtuu 
alueittain. Heimojen väliset jännitteet ovat suuret. Sudanissa sotilasjuntta jatkaa 
maan johtamista syöstyään edellisen johtajan Kenraali Omar al-Bashirin vallasta 
vuonna 2019.  
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Anna ja Taisto Sokka aloitti työnsä Ugandassa keväällä 2022. Heidän lisäksi lähetti Pauli 
Vanhanen jatkaa työtään samalla kentällä.
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Maahanmuuttajatyö Helsingissä

Vuonna 2022 maahanmuuttajatyössä Helsingissä työskenteli pastori Richard 
Ondicho. Jumalanpalveluksissa, kolmesti viikossa järjestettävillä raamattu-
tunneilla ja erilaisissa maahanmuuttajien elämään liittyvissä avuntarpeissa 

pastori Ondichoa avusti maaliskuun alkuun saakka Taisto Sokka, joka tuolloin 
lähetettiin työhön Ugandaan. Myöhemmin vapaaehtoistehtävissä ovat toimineet 
mm. Lauri Heikkilä, Konsta Järviluoma ja Kristian Römer. 

Vieraita kaukaa 
Vuonna 2022 maahanmuuttajatyö eteni hyvin ja koronarajoitusten purkaminen oli 
onnistunutta. Raamattutunnit tavoittivat laajasti, sillä monella uudella tulijalla ei 
ole työtä tai paikkaa, jossa viettää aikaa, joten he saapuvat mieluusti raamattutun-
neille ja tullessaan viettävät jopa viisi tuntia aikaa kirkolla. Vierailin paljon kodeissa 
sielunhoidollisissa tehtävissä. Tapasin säännöllisesti ihmisiä myös kirkon ja kotien 
lisäksi kolmansissa ympäristöissä. 

Vuonna 2022 järjestimme jumalanpalveluksia 52 sunnuntaina sekä kastettiin 4 
uutta kristittyä. Järjestimme 104 raamattutuntia tiistaisin ja keskiviikkoisin.

Vuoden 2022 aikana kansainvälisessä messuyhteisössä vieraili edelleen myös 
useita henkilöitä ympäri maailmaa, jotka löysivät messuyhteisöön mukaan olles-
saan Helsingissä lyhytaikaisesti asumassa esimerkiksi työn tai turismin vuoksi. 
Vastapäätä Fredrikinkadulle avatun hotellin vaikutus näkyi myös sunnuntaiaamui-
sin satunnaisten kansainvälisten messuvieraiden myötä.  

Toimiva naistenryhmä ja pyhäkoulu 
Pyhäkoulutyö on ottanut suuren harppauksen eteenpäin viime vuodesta. Pyhäkou-
lutyössä toimi aiemmin kaksi tehtävään sitoutunutta vapaaehtoista. Nyt pyhäkou-
lutiimiin kuuluu kuusi vapaaehtoista pyhäkoulunopettajaa. Pyhäkoulussa on ollut 
yli 15 lasta. Viime vuonna havaittu pyhäkoulutyön perheitä sitouttava yhteisöllinen 
vaikutus on ollut jatkuvaa. 

Aiempana vuonna tavoitteeksi asetettu naistyö on toiminut vuoden 2022 aikana 
erinomaisesti. Joka torstai kokoontunut naistenryhmä on koonnut sekä maahan-
muuttajanaisia että Suomessa syntyneitä Raamatun, keskusteluyhteyden ja nyytti-
kestien ääreen. Kirsi Ondichon johtama naistenryhmä tapaa viikoittain: vuorovii-
koin kirkolla ja vuoroviikoin kodeissa tai toisaalla. 

Työympäristön muutoksissa oli havaittavissa edelleen muslimikäännynnäisten 
kasvava kristillisen tiedon ja sivistyneisyyden määrä. Raamattutunneilla on siirrytty 
asioiden temaattisesta käsittelystä Raamatun kirjojen ja erityisesti kirjetekstien 
käsittelyyn. Seurakunnan ymmärrys ja tieto Raamatusta kasvaa. 
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Saksa

Saksassa lähetteinä toimivat Siiri ja Marko Turunen. Työ Saksan kentällä 
vuonna 2022 tapahtui Hampurissa persiaa puhuvien maahanmuuttajien ja 
pakolaisten parissa. Siirin osalta työn painopiste oli psykologisen ja sielun-

hoidollisen avun tarjoaminen lähinnä yksilökeskustelujen kautta sekä musiikki-
työ, mm. kanttorin tehtävät messuissa. Tämän lisäksi Siiri kantoi päävastuun Al-
Massira-kurssin järjestämisestä kevätkaudella Kolminaisuuden seurakunnassa; 
kurssi opettaa Raamattua videomateriaalin avulla Lähi-Idän kulttuurista tuleville 
ihmisille. Marko toimitti persiankielisen messun kaksi kertaa kuukaudessa. Lisäksi 
Marko piti farsinkielistä kaste- ja konfirmaatio-opetusta viikoittain. Kotiraamat-
tupiiriä Turuset pitivät yhdessä pakolaisasuntolassa tai muissa kodeissa. Tämän 
lisäksi tulevat lukuisat sielunhoidolliset keskustelut ja diakoninen neuvonta. 

Vuoden 2022 toisen puoliskon Turuset olivat kotimaankaudella Suomessa. Koti-
maankauden ohjelmaan kuuluivat matkat Suomen sisällä ja vierailut nimikkoseu-
rakuntiin ja Sleyn tilaisuuksiin. 
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Naistenryhmä kävi muun muassa keväisellä picnicillä Roihuvuoren kirsikkapuistossa. 
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Työtä kahdessa seurakunnassa 
Sleyn virallinen yhteistyötaho Saksassa on LKM (Lutherische Kirchenmission). 
Turuset työskentelevät LKM:n kautta Saksan itsenäisen luterilaisen kirkon (SELK) 
seurakunnissa Hampurissa. Hampurissa on kaksi SELK:in seurakuntaa, Siion ja  
Kolminaisuus. Turuset työskentelevät molemmissa, sillä kummassakin seurakun-
nassa on persialaisia. Hampurin seurakunnissa työskentelee yhteistyössä LKM:n ja 
näin myös Turusten kanssa myös amerikkalaissaksalainen lähetti, pastori Christian 
Tiews Missouri-synodista (LCMS).  

Sodan ääniä 
Korona-pandemia ja siihen liittyvät rajoitukset olivat vielä vuoden 2022 alussa 
vahvasti esillä Saksan yhteiskunnassa. Vapaus kuitenkin lisääntyi askeleittain, 
niin että kirkkokahvien tai -lounaan järjestäminen oli mahdollista kevätkaudella. 
Jumalanpalveluksissa ja muissa seurakunnan tilaisuuksissa oli maskipakko, jota 
ihmiset noudattivat vaihtelevasti. Julkisissa kulkuvälineissä maskia tuli käyttää 
sakon uhalla koko vuoden 2022 ajan. 

Ukrainan sota ja sen seuraukset näkyivät heti helmikuun lopusta alkaen Sak-
sassa. Ukrainalaisia pakolaisia saapui maahan sankoin joukoin ja mm. seurakunnat 
tai myös yksittäiset seurakuntalaiset myös yhteistyöseurakunnistamme avustivat 
heitä. Kevään aikana huoli huoltovarmuudesta ja energian riittävyydestä ja hin-
nasta oli vahvasti esillä Saksan mediassa. Iranilaisten ja afganistanilaisten pako-
laisten asiat tahtoivat monilta unohtua, kun uusi kriisi lähempänä kotia vei ihmis-
ten kaiken huomion. 
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Venäjä

Pasi Hujanen on toiminut Pietarin ja Länsi-Inkerin rovastikuntien pastorina 
– painopisteenä alueen suomenkielinen työ – ja kentän työaluevastaavana 
asuinpaikkanaan Helsinki Suomessa. Pekka Jauhiainen on keskittynyt Viipurin 

seurakuntaan ja Svetogorskin kappeliseurakuntaan, jumalanpalveluksiin Imatralla 
sekä Venäjän ja Viron aluekoordinaattorin tehtäviin. Lisäksi hän on toiminut Sleyn 
lähetyskasvattajana ja -kouluttajana ja asunut Suomessa Imatralla. Ville Melanen 
on toiminut toimi Krasnojarskin kirkkoherrana ja Siperian rovastikunnan lääninro-
vastina, Inkerin kirkon lähetyspastorina ja varatyöaluevastaavana. Ville Melasella on 
voimassa oleva oleskelulupa, joka mahdollistaa vapaan oleskelun Venäjällä. Mela-
nen on asunut Suomessa Lahdessa. Arvo Survo on jatkanut työtään vapaaehtoislä-
hettinä matkakorvaus periaatteella. 

Venäjän sota Ukrainassa 
Koronapandemia ei enää rajoittanut työtä Venäjällä vuonna 2022, mutta helmi-
kuussa alkanut sota Ukrainassa merkitsi suuria muutoksia maahanpääsyyn ja osit-
tain työhönkin Venäjällä. Tammi-helmikuussa Pietariin pääsi lentämällä, maalis-
kuussa junalla, mutta huhtikuusta lähtien rajan ylittäminen oli hyvin vaikeaa, kun-
nes heinäkuussa Venäjä avasi rajan normaaliin liikenteeseen. 

Pasi Hujanen pystyi tekemään työtä normaalisti huhtikuuta lukuun ottamatta – 
silloin rajan yli ei päässyt. Tammi-helmikuussa hän pääsi lentäen Pietariin, maalis-
kuussa junalla ja toukokuusta lähtien omalla autolla. Ville Melanen kävi muutamia 
kertoja Krasnojarskissa. Ikävä kyllä uuden kirkkoherran valinta ei onnistunut vuonna 
2022. Pekka Jauhiainen kävi muutamia kertoja syksyllä maarajan auettua Sveto-
gorskissa ja Viipurissa. Pekka on työskennellyt Venäjän lähettinä 30 % työosuudella, 
ja lisäksi hän on ollut työalueen koordinaattori. 

Taloudelliset haasteet kirkossa 
Vuosi 2022 oli piispa Ivan Laptevin toinen kokonainen vuosi kirkon johdossa.  

Kelton teologinen instituutti sai takaisin valtion myöntämän lisenssin, joten se 
voi taas antaa tutkintotodistuksia ja ottaa uusia opiskelijoita. 

 Koronapandemia ja erityisesti Ukrainan tilanne ovat vähentäneet ulkomaisten vie-
raiden ja ryhmien käyntejä merkittävästi – voi jopa sanoa, että kävijöitä ei tällä het-
kellä ole. Samalla tuki ulkomailta kirkolle on vähentynyt, joka on tuonut lisähaasteita 
kirkon taloudelle. Piispa Laptev on pyrkinyt lisäämään seurakuntien määrää. 

Ongelma on, että vain noin tusina seurakuntia voidaan katsoa sellaisiksi, että 
ne voivat tulla itsekannattaviksi. Saman verran seurakuntia katsotaan ”kuoleviksi” 
ja suurin osa seurakuntia on pieniä ja taloudellisesti vaikeuksissa. Taloudellinen 
tilanne on heikentynyt vuonna 2022. 
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Viro

Lähetteinä toimivat Olli ja Salome Olenius, Liisa Rossi ja Kirsi Vimpari. Lap-
sityössä Salome Olenius vastasi yhteistyökirkon pyhäkoulumateriaaliprojek-
tista, jossa valmistui kattava materiaali kirkon lapsityön käyttöön. Salome 

myös tuki pyhäkoulu- ja leirityötä paikallisseurakunta- ja rovastikunnallisella 
tasolla. Nuorisotyössä Olli Olenius ja Kirsi Vimpari jatkoivat alueellisen nuorisotyön 
verkoston rakentamista Etelä-Viroon, mahdollistivat säännöllisen nuorisotyön nel-
jässä seurakunnassa ja vastasivat rovastikunnallisten lastenleirien nuortenohjel-
masta. Lisäksi järjestettiin leirejä, retkiä ja tapahtumia. Opiskelijatyössä Kirsi jatkoi 
panostamista kristillisen järjestön uudelleenorganisointivaiheeseen. 

Liisa Rossi työskenteli Viron kirkon Lähetyskeskuksen koulutuskoordinaattorina 
järjestäen koulutuksia ja raamattuopetusta seurakunta- ja rovastikuntatasolla. 
Myös Olli teki säännöllisesti seurakuntatyötä. Tärkeä yhteistyömuoto Sleyn ja Viron 
kirkon välillä on yhteisten lähettien, Toivasten, lähettäminen Kaakkois-Aasiaan, 
minkä avulla olemme tukeneet Viron kirkon kasvua lähettäväksi kirkoksi.  

EELK:n tilastoja 
Viron evankelis-luterilainen kirkko (EELK) on yhteistyökirkkomme ja sillä on 
maantieteellisesti kattavasti seurakuntia yhteensä 169, joista yhdeksän tilastot 
puuttuvat. Vuosina 2022 (2021) jäsenmaksun maksavia jäseniä oli kirkossa 21 865 
(23 587). Lapsityössä oli säännöllisesti mukana 1 315 (1 206) lasta, ja nuoriso-
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Israel

Israelin työalueella ei ollut lähettejä vuonna 2022. Työalueen koordinaattori 
on Ari Lukkarinen. Israelin työalueen toiminnan ulospäin näkyvin työmuoto on 
Raamatun ja messiaanisen juutalaisuuden tutkimus- ja opetuskeskuksen Cas-

parin tukeminen. Israelin työalueella Sleyllä ei ole yhteistyökirkkoa. Yhteistyöta-
hona on Caspari-keskus. Sley tukee Casparin toimintaa vuosittaisella määrärahalla.  

Casparin kansainvälinen johtaja Elisabeth Levy jäi eläkkeelle kesän 2022 aikana. 
Casparin Israelin johtaja Alexander Goldberg on siitä lähtien ollut koko Casparin vt. 
johtaja.  

Vuonna 2022 Caspari-keskus täytti 40 vuotta. Vuosikokous ja Casparin 40-vuo-
tisjuhla pidettiin marraskuussa Jerusalemissa Casparin toimitiloissa, jossa toimin-
nanjohtaja Tom Säilä edusti Sleytä.   

Turvallisuustilanne Israelissa on herkkä. Kristityt ovat Israelissa pieni vähem-
mistö. Messiaaninen liike Israelissa on erittäin monimuotoinen, mutta painottuu 
vapaisiin suuntiin. Monimuotoisessa messiaanisessa liikkeessä on tilaa myös lute-
rilaisemmalle toimintamuodolle ja seurakuntaelämälle. Kristukseen uskovien juu-
talaisten asema Israelissa on hankala. 

ISRAEL

työssä 237 (231) nuorta. Vapaaehtoisina seurakuntien työssä palveli 4 557 (4 543) 
ihmistä. Kastettiin 1 033 (1 128) ja rippikoulun kävi 847 (919) ihmistä. 

Nuoret kadoksissa 
Polarisoitumiskehitys jatkui niin kirkossa kuin yhteiskunnassakin. Perinteisen 
uskonnollisuuden sijaan Virossa suosiossa ovat henkisyys ja taikausko. Viron asuk-
kaista noin 2/3 on etnisiä virolaisia. Tuoreen väestönlaskennan mukaan heistä 
uskonnottomia on 71 % ja johonkin kristilliseen kirkkoon identifioituvia 15 % – 
nuorten virolaisten keskuudessa luvut ovat 81 % ja 6 %. Luterilaisten määrä usko-
vien joukossa on vähentynyt rajusti suhteessa ortodoksikirkkoon ja vapaisiin suun-
tiin. Erityisen nopeaa luterilaisten määrän vähentyminen on nuorissa ikäluokissa.  

EELK keskittyy toimimaan vironkielisen kansanosan parissa. Ison venäjänkielisen 
vähemmistön kristityt identifioituvat pääosin ortodoksikirkkoon. Huolimatta kris-
tinuskon vähemmistöasemasta Virossa EELK:n arkkipiispalla on merkittävä rooli 
julkisessa keskustelussa. Venäjä aloitti sodan Ukrainassa Viron itsenäisyyspäivänä. 
Viro on tukenut vahvasti Ukrainaa ja ottanut vastaan suuren joukon pakolaisia, sillä 
Ukrainan nähdään sotivan myös Baltian maiden puolesta. Samalla sota on herät-
tänyt huolta Viron turvallisuudesta, mutta myös entisestään vahvistanut vapauden 
arvostusta ja maanpuolustustahtoa.
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HALLITUKSEN JÄSENET HELSINGIN 
KESÄKOKOUKSEN 30.6.2021  
JÄLKEEN

Auvinen Jussi, Turku, 2020-2023  
Jukkola Tuomo, Kokkola, 2021-2024 
Kippo Hannu, Kokkola, 2019-2022,  
vara puheenjohtaja 
Känsälä Eveliina, Kokkola, 2019-2022 
Lackström Tuuli, Raahe, 2020-2023 
Lahtela Ville, Hyvinkää, 2020-2023 
Latva-Rasku Mika, Tampere, 2020-2023, 
puheen johtaja 
Lautamo Aki, Kemijärvi, 2021-2024 
Punkeri Timo, Oulainen, 2019-2022 
Seppälä Jussi, Vantaa, 2019-2022 
Simojoki Hanna-Kaisa, Helsinki, 2021-2024 
Vehviläinen Timo, Kankaanpää, 2021-2024

HALLITUKSEN JÄSENET KARKUN 
KESÄKOKOUKSEN 2.7.2022  
JÄLKEEN

Auvinen Jussi, Turku, 2020-2023,  
varapuheenjohtaja 
Hämäläinen Kari, Alavus, 2022-2025 
Jukkola Tuomo, Kokkola, 2021-2024 
Känsälä Eveliina, Kokkola, 2022-2025 
Lackström Tuuli, Raahe, 2020-2023 
Lahtela Ville, Hyvinkää, 2020-2023 
Latva-Rasku Mika, Tampere, 2020-2023, 
puheenjohtaja 
Lautamo Aki, Kemijärvi, 2021-2024 
Pajala Kalle, Helsinki, 2022-2025 
Punkeri Timo, Oulainen, 2022-2025 
Simojoki Hanna-Kaisa, Helsinki, 2021-2024 
Vehviläinen Timo, Kankaanpää, 2021-2024

HALLITUKSEN KOKOONPANO
Hallitukseen kuuluu kaksitoista (12) jäsentä. Hallitus valitsee vuosittain puheen-
johtajan ja varapuheenjohtajan keskuudestaan. Vuosiluku nimen ja kotipaikan 
perässä viittaa kauteen, jolle hallituksen jäsen on valittu.

JOHTORYHMÄ 2022
Säilä Tom, toiminnanjohtaja
Auvinen Ville, lähetysjohtaja
Tarvainen Juhana, kotimaantyönjohtaja

PIIRIJOHTOKUNTIEN  
PUHEENJOHTAJAT 2022
KEVÄTKOKOUSTEN JÄLKEEN
ETELÄ-HÄME Marko Pasma, Riihimäki 
ETELÄ-POHJANMAA Tuomas Pulli, 
Hellanmaa 

ETELÄ-SAVO JA KYMI Jaakko Laitinen, Kotka 
ITÄ-SUOMI Pekka Ryhänen, Kuopio 
KESKI-POHJANMAA Niko Hyppönen, Veteli 
KESKI-SUOMI Hannu Häkkinen, Jyväskylä 
POHJOIS-HÄME Heikki Loponen, Valkeakoski 
POHJOIS-SUOMI Timo Punkeri, Oulainen 
SATAKUNTA Veli-Pekka Koivisto, Kokemäki 
SAVO-KARJALA ei valittu 
SUUR-HELSINKI Risto Kuokkanen, Helsinki 
UUSIMAA Ilkka Ylenius, Hyvinkää  
VARSINAIS-SUOMI Seppo Suopajärvi, Laitila 
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Alisa Vettenranta
Amanda Niemelä
Bertha Simojoki
Eedla Peltokangas
Ella-Maria Kortelahti
Karoliina Kauppi
Leevi Kallio
Hanna Joronen
Jenni Jokinen

Julia Immonen
Juuso leppämäki
Maleena Savolainen
Mariella Heinonen
Markus Tienhaara
Martta Rantanen
Matias Kinnanen
Matleena Heimonen
Milka Ikäläinen

Pihla Laukkanen
Rebekka Ikäläinen
Saara Ikäläinen
Salla Suominen
Veera Kallio
Veera Kantoluoto
Susanna Hulkko
Oona Sinkko
Milja Alanko 

NUORISOTYÖN SENAATTI 2022

NUORTEN AIKUISTEN 
TOIMIKUNTA 2022
Jesmiina Huusari
Pauli Huusari
Kirsi Koivusaari
Tuomo Ruottinen

EVANKELISTEN OPISKELIJOIDEN 
LIITTOHALLITUS 2022

Frans Helkkula, puheenjohtaja 
Emmi-Kaisa Haapala, varapuheenjohtaja

Sleyn muut edustajat: 
hallituksen puheenjohtaja, toiminnanjoh-
taja, lähetysjohtaja, kotimaantyönjohtaja, 
kotimaan lähetyspastori, NA-työn vas-
taava, EO:n lähetyssihteeri, nuorisotyön 
edustaja, lapsi- ja perhetyön vastaava, 
messuyhteisöjen lähetysvastaavat 

KARKUN EVANKELISEN 
OPISTON JOHTOKUNTA 2022
Vehviläinen Timo, puheenjohtaja  
Arkkila Juho, varapuheenjohtaja  
Malmivaara Johanna  
Parvio Miika 

Piittala Kirsi  
Vuorenoja Timo  
Rusama Matti,  vs. rehtorina jäsen, 
1.3.2022 rehtori 
 
Puheoikeudella:  
Havela Hanna-Leena, henkilökunnan 
edustaja 
Tarvainen Juhana, Sleyn edustaja  
 
Anttoora Marjo, hallintojohtaja, sihteeri
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SUOMEN LUTERILAISEN EVANKELIUMIYHDISTYKSEN PÄÄSIÄISJULKAISU 2022

KEVÄTKUKKIA

Juha
Vähäsarja:

Ristissä on kaikki!

Kolmas
päivä muuttaa 

kaiken

Taivaalla
soi ja

suhisee!

Lauluja 
rististä ja 
armosta

SLEYN LÄHETYSTYÖN NEUVOTTELUKUNTA 2022

Puheenjohtaja: lähetysjohtaja Ville Auvinen  

Seurakuntien edustajat:  
ARKKIHIIPPAKUNTA Mari-Liisa Havukainen, Nousiainen (2022–2023), varalla Pirjo 
Harstinen, Martinkoski 
ESPOO Johanna Rantalankila, Hyvinkää (2021–2022), ei varaedustajaa 
HELSINKI Marja-Leena Korpinen, Haaga (2022–2023), varalla Jorma Tikkamäki, Töölö 
KUOPIO Maija Määttänen, Lieksa (2022–2023) 
LAPUA Riitta Pohjanpalo, Vaasa (2022–2023), varalla Tuija Emaus-Etindelle Jyväskylä 
MIKKELI ei valittu vuodelle 2021-2022 
OULU Mauri Laakso, Tornio (2021–2022), varalla Heli Hanhineva, Kalajoki 
TAMPERE Riikka Rahkonen, Tampere (2021–2022), varalla Jari-Pekka Koppinen

Järjestöjen edustajat: 
Evankelinen opettajaliitto, pj. Pertti Pussinen 
Suomen evankelisluterilainen seurakuntaliitto, Seppo Salo 

Sley-Median kausilehdet 2022
KEVÄTKUKKIA & TALVIKUKKIA
Pääsiäislehti Kevätkukkia ja joululehti Talvikukkia ilmestyvät kerran vuodessa.
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 N:o 24  |  2022

Sata vuotta 
luterilaisia 

vapaakirkkoja 
S I V U  5

Vainajahenget vai 
elävä Jumala?

S I V U  1 0

Kristitty taistelee 
rauhan puolesta

S i v u  1 4

K I R J A I L I J A  J A  P S Y K I AT R I  J O E L  H A A H T E L A :

”Elävän Jumalan 
läsnäolo on vastaus 
kaipaukseen”  S I V U  1 8

vinkki
LASTENLEHTI  • 4 / 2022

sivu 22  

Lauri taistelee 
kiusaamista  
vastaan

sivu 16
Kori sieniä
täyteen!

sivu 4 – Terveisiä 
    Evankeliumijuhlasta

sivu 12 – Miten uskoa voi 
       vahvistaa?

Sley-Median tilauslehdet 2022
SANANSAATTAJAN 
TOIMITUSNEUVOSTO
Häkämies Anna-Leena 
Häkämies Annukka  
Rusama Heikki 
Yli-Vainio Maarit 

NUOTAN TOIMITUSNEUVOSTO
Hakkari Tommi  
Heinonen Juha  
Kokkonen Toni 
Koskenniemi Antti  
Lehmonen Olli 
Luomaranta Samuli  

VINKIN TOIMITUSNEUVOSTO
Brücker Heidi 
Lempinen Tuomas 
Rusama Heikki 
Thurén Tiia 
Ukkonen Minttumaria 
Velin Petra 
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Sleyn henkilöstö 2022
Rivillä viimeisenä vuosi, josta alkaen ollut katkeamattomasti työsuhteessa 
Sleyhyn, suluissa kyseisessä tehtävässä aloittamisen vuosi.

Ahl Tatjana, Lahden Lutherin kirkon osatoiminen siivooja 
Alatalo Marianne, Hietoinrannan leirikeskuksen emäntä, 2007 
Annola Tuomas, Vaasan opiskelijatyöntekijä 
Arkkila Jorma, kiinteistökoordinaattori 1.9. alkaen 
Arkkila Martti, Tampereen Luther-talon pastori 1.4. alkaen 
Auvinen Ville, lähetysjohtaja (2018), Sanansaattajan päätoimittaja, 2017 
Brenner Lukas, Kymenlaakson piirivastaava, 2017 
Gröhn Leea, kirjanpitäjä, 1999 
Haapanen Anne, henkilöstöpäällikkö (2010), 1986 
Haataja Teemu, Sley-Median toimitusjohtaja (2018), Etelä-Hämeen piirin 
yhteyshenkilö, 2009 
Halme Riina, Maata Näkyvissä projektipäällikön sijainen 26.3. saakka, MN-projekti-
päällikkö 27.3.-31.12. 
Haverinen Martti Helsingin Luther-kirkon vastaava pastori (2016), 2009 
Haverinen Soili, Helsingin Luther-kirkon teologi, Suur-Helsingin piirivastaava, 2016 
Heikkilä Niilo, Helsingin nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä  
Heikkilä Ritva, Hämeenlinnan Luther-talon osatoiminen emäntä-vahtimestari 
Heikkilä Ville, Oulun palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä  
Heinonen Juha, nuorisotyönjohtaja, 1993 
Helkkula Johan, Satakunnan piirivastaava, 2015 
Hievanen Lauri, Rovaniemen palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 
Hynninen Vesa, Kokkolan palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 
Häkämies Johannes, Lahden Lutherin kirkon pastori 31.12. saakka ja valtakunnallisen 
nuorten aikuisten työn koordinaattori, 2009 
Ikäläinen Saara, Hämeenlinnan nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Immonen Julia, nuoriso-, opiskelija ja MN-työn osatoiminen toimistosihteeri 1.8. 
alkaen, Turun nuorteniltojen vetäjä 
Jauhiainen Pekka, alue-, lähetyskasvatus- ja koulutuskoordinaattori, 2005 
Jokinen Jenni, Tampereen nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Jokinen Matias, Tampereen nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Joronen Hanna, Tampereen nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Juupaluoma Ari, Etelä-Pohjanmaan piirivastaava, 2011 
Kallio Veera, Jyväskylän nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 

HENKILÖSTÖ
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Karppinen Ossi, Tampereen palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 
Kauhanen, Eevi-Noora, Ohtakarin leirikeskuksen kesätyöntekijä  
Kauppi Karoliina, Helsingin nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Keski-Luoma Miika, Rovaniemen palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 
Keto-Oja Camilla, Esantuvan leirikeskuksen kesätyöntekijä 
Keto-Oja Peppiina, Esantuvan leirikeskuksen kesätyöntekijä 
Kippo Hannu, ev.juhla 2023 palkkiotoiminen projektipäällikkö 
Koivusalo Seidi, Seinäjoen palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä ja nuorten-
iltojen vetäjä 
Korri Markus, Lahden Lutherin kirkon pastorin sijainen 5.12. alkaen 
Kortelahti Ella-Maria, Tampereen nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Koskenniemi Antti, raamattukoulutuksen koordinaattori 18.8. alkaen 
Koskenniemi Erkki, raamattukoulutussihteeri, 1981, eläkkeelle 1.12. alkaen 
Koukkari Riitta, Esantuvan leirikeskuksen emäntä, 2007 
Kuokkanen Aleksi, Evankelisten opiskelijoiden (EO) pääsihteeri, 2015 
Laine Anu, lähetysosaston osastokoordinaattori 1.12. alkaen 
Lehtihuhta Ossi, Vaasan palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 
Lehtinen Eetu, Helsingin palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 
Lehtinen Kirsti, osatoiminen toimistoapulainen 
Lokkila Sirkka, Hietoinrannan leirikeskuksen emäntä 
Lukkarinen Ari, aluekoordinaattori (2016), 2006 
Lukkaroinen Tuomas, Pohjois-Suomen piirivastaava, 2020 
Luomaranta Esa, Hyvän Paimenen kappelin pastori, 1984 
Luomaranta Samuli, nuorisotyönohjaaja, 2011 
Läspä Jarkko, Hämeenlinnan Luther-talon osatoiminen vastaava 
työntekijä 30.9. saakka, 2019 
Malkasilta Panu, Seinäjoen palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 
Malmivaara Markus, Sastamalan messuyhteisön pastori, 2016 
Markkula Anna-Liisa, lähetysosaston osastokoordinaattori 31.8. saakka, 
talouspäällikkö 1.9. alkaen, 2020 
Markkula Paavo, talouspäällikkö (2018) 14.8. saakka, 2013 
Marttila Pentti, aluekoordinaattori ja Hämeenlinnan Luther-talon 
pastori 15.8. alkaen 
Mäki Henrik, Joensuun palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 
Nganou Elvira, Turun nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Niemelä Jukka, Uudenmaan piirivastaava, 2009 
Nisula Timo, Turun työn pastori, 2007 
Norro Ari, Varsinais-Suomen piirivastaava, 1995 
Palmu Pasi, Keski-Pohjanmaan piirivastaava, 2012 
Piittala Johannes, Joensuun palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä  
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Poukka Anna, toimistosihteeri, 1991 
Pulli Maria, Helsingin nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Pyykönen Martti, Sleyn viestinnän koordinaattori (2019) 2017 
Railo Sointu, Kotkan rukoushuoneen osatoiminen vahtimestari 
Rankinen Jari, Pyhän Sydämen kappelin pastori (2020), 2008 
Ranta Varpu, Turun palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 
Rantanen Martta, MN-festareiden osatoiminen toimistosihteeri 1.9.-31.12.  
Raunio Saana, viestinnän graafikko (2022) 2020 
Rintala Matti, Etelä-Pohjanmaan piirisihteeri, 1991, osa-aikaeläkkeellä  
Ryösö Kirsi, lapsi-, varhaisnuoriso- ja perhetyön vastaava työntekijä itäisellä 
alueella ja Savo-Karjalan piirivastaava, 2011 
Räty Lasse, osatoiminen läntisen alueen pastori, 1995 
Saari Anne, Evankelisten Opiskelijoiden (EO) pääsihteeri, hoitovapaalla, 
ts 13.1. saakka, 2003 
Saarinen Minna, Sastamalan Sammaljoen rukoushuoneen osatoiminen vahtimestari  
Salonen Tiina, Ohtakarin leirikeskuksen vastaava emäntä, 2012 
Silmu Juha, Tampereen Luther-talon teologi, toiminnan koordinaattori 31.5. 
saakka, 2018 
Simanainen Saija, lapsi-, varhaisnuoriso- ja perhetyön vastaava sihteeri, 
ostoreskontran hoitaja, ev.juhla 2022 projektipäällikkö, 2004 
Säilä Tom, toiminnanjohtaja, (2016), 2008 
Takaki Anna-Kaisa, aluekoordinaattori, eläkkeelle 1.10., 2017 
Tarvainen Juhana, kotimaantyönjohtaja (2015), 2010 
Tiainen Kaisa, Jyväskylän nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Tienhaara Markus, Helsingin nuorteniltojen palkkiotoiminen vetäjä 
Timperi Kaisa, diakoniatyöntekijä 15.8. alkaen 
Toskala Maaria, Maata Näkyvissä -festareiden projektipäällikkö, 2017, 
vanhempainvapaalla, ts. 31.5. saakka 
Typpö Aino-Maria, Seinäjoen Hyvän Paimenen kappelin siivooja 
Typpö Katariina, Seinäjoen Hyvän Paimenen kappelin siivooja 
Viippola Pietari, Keski-Suomen piirityöntekijä 1.2.-31.7. 
Virrankoski Amanda, Turun palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 
Vuollo Eemeli, Ohtakarin leirikeskuksen kesätyöntekijä 
Ylimäki Leena, osatoiminen lapsi-, nuoriso- ja perhetyöntekijä, 2021 
Ylimäki Olli, Seinäjoen Hyvän Paimenen kappelin siivooja 
Ylönen Sakari, Jyväskylän Lutherin-kirkon ja Keski-Suomen piirin pastori, 2018
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Aaltonen Turkka 
Ahtonen Eine 
Ahvenainen Sinikka 
Arkkila Reijo 
Brander Ritva 
Eklöf Tarja 
Erelä Annikki  
Haataja Heikki 
Harjula Arja 
Harjula Osmo 
Haronoja Lea 
Heikkinen Paavo 
Huhtinen Pekka 
Igendia Pirkko 
Karikoski Pirkko 
Katajamäki Aulis  
Kippo Hannu  
Kiviranta Tapio 
Kokkonen Ritva 

Kontkanen Vuokko 
Korte Maija-Liisa 
Koskenniemi Erkki 
Koskenniemi Marja 
Koskenniemi Matti 
Koskenniemi Olli 
Koskipää Veikko 
Kuiri Raija 
Kuula Sirkka-Liisa 
Kuula Tapio 
Kuusiranta Tellervo 
Kymäläinen Raili 
Laitinen Irma 
Lehtonen Heikki 
Leppänen Tuula 
Lindblad Karin 
Lounela Jaakko 
Luomaranta Lauri 
Naskali Aila 
Niemelä Markku  
Nikkarikoski Lasse 
Näkki Markku 

Parvio Lauri 
Partanen Raija 
Pirinen Aila 
Pitkäranta Kari 
Pohjalainen Kristiina 
Poussa Pauli 
Puumala Kullervo 
Pölönen Sirkka 
Raipala Pirkko 
Rantanen Pentti 
Rasila Hannu 
Romppanen Arja 
Ryömä Merja 
Räsänen Liisa 
Saarenketo Antti 
Soveri Virpi 
Survo Arvo 
Teininen Jukka 
Vanhapiha Marjatta 
Viljander Leena 

ELÄKKEELLÄ OLEVAT SLEYN TYÖNTEKIJÄT

Karkun Evankelisen opiston 
henkilöstö 2022
Koskenniemi Marja, rehtori (28.2. asti) 
Rusama Matti, vs. rehtori (28.2. asti), 
rehtori (1.3.)  
Anttoora Marjo, hallintojohtaja  

LINJANJOHTAJAT JA OPETTAJAT  
Aalto Marianne, maahanmuuttajakou-
lutuksen linjanjohtaja, S2  
Havela Hanna-Leena, erälinjan linjan-
johtaja  

Harstela Jolanta, S2 (12.9.-14.10.)  
Heinonen Elina, lukion linjanjohtaja, 
matematiikka (toimivapaa)  
Järvensivu Tiina, englanti, ruotsi  
Kinnanen Jenni, englanti, saksa  
Kutila Marika, opistovuosi oppivelvolli-
sille ja TUVA linjanjohtaja  
Lehtimäki Niina, historia, yhteiskunta-
oppi, psykologia  
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Lindberg Marjo, erälinjan opettaja  
Koski Mervi, erityisopettaja (8.8. alkaen)  
Minina Tatiana, S2 (24.10.-16.12.)  
Natunen Emilia, S2, englanti 
Raijala Pilvi, matematiikka  
Ristolainen Merja, äidinkieli, S2  
Ruski Anna-Kaisa, lukion linjanjohtaja, 
englanti, uskonto, filosofia ja jatko-
opinto ohjaus  
Saari Anne, vahvuusvalmentaja  
Salo Riikka, matematiikka, fysiikka, 
kemia  
Seppänen Kaisu, erälinjan opettaja  
Yli-Erkkilä Markku, biologia, maan-
tiede, terveystieto, opiskelijaohjaus  
Marku Mervi, opisto-ohjaaja (toimiva-
paa 1.8. alkaen)  
Newton Belgenbenes, koulunkäynnin 
ohjaaja (8.6.-16.12.)  
Nurmi Terhikki, yhteisöpedagogi, asun-
tolavastaava  
Oino Mirva, koulunkäynnin ohjaaja  
Taipalus Kasper, koulunkäynnin ohjaaja 
(10.1.-25.5.)  
Tuomi Terhi, vapaa-ajanohjaaja (10.1.-
21.2.)  
Vuorinen Reetta, opisto-ohjaaja (1.8. 
alkaen) Toimisto 
Heino Matti, toimistoapulainen (21.6.-
12.8.)  
Lohtander Arja, opintosihteeri  
Naskali Lauri, kesäisäntä (6.6.-12.8.) 
Partanen Seija, hallintosihteeri  
Schleicher Juhani, toimistotyöntekijä 
(23.5. asti)  

LYHYTKURSSIT  
Heinonen Maarit, kurssisuunnittelija  

KIINTEISTÖN HOITO  
Majalahti Niko, kiinteistönhoitaja  
Vuorinen Tuure, kiinteistöhuoltaja  

KEITTIÖ JA SIIVOUSTIIMI  
Vuorinen Pirjo, ravitsemispäällikkö  
Dovhan Kateryna, ruokapalvelutyön-
tekijä (12.5.-31.8.2022, 1.9.2022 alk. 
oppisopimuskoulutus) Hietaniemi Satu, 
leipuri (4.4. alkaen)  
Ketola Mona, ruoka- ja siivouspalvelu-
työntekijä  
Lähdekorpi Taina, kokki  
Mäkinen Katja, ruoka- ja siivouspalve-
lutyöntekijä 
Pirinen Aila, ruokapalvelutyöntekijä 
(31.10. asti)  
Pohjolainen Kristiina, leipuri (30.6. 
asti)  
Polviander-Antila Birgitta, siistijä  
Pusa Marita, kokki  
Reiman-Keskinen Kirsi, vastaava 
siistijä  

Siviilipalvelustaan suoritti opistolla 
vuoden 2022 aikana viisi henkilöä
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Sley-Median henkilöstö 2022
Auvinen, Ville, Sanansaattajan ja Nuotan päätoimittaja  
Haataja, Teemu, toimitusjohtaja, Vinkin päätoimittaja  
Mäkelä, Markus, Sanansaattajan ja Vinkin taittaja, opintovapaalla, 31.5. asti 
Mäkisalo, Liisa, Sanansaattajan ja Vinkin taittaja, 1.6. alkaen 
Niemelä, Joona, Sanansaattajan kesätoimittaja 
Raunio, Saana, ts. Sanansaattajan ja Vinkin taittaja, 31.5. asti 
Suni, Mikko, myyjä 
Takala, Elina, Sansaattajan toimittaja  
Tuomala, Essi, Sanansaattajan ja Nuotan toimitussihteeri 

UUDELLE TYÖKAUDELLE 
Japaniin Päivi ja Hiroaki Yoshimura 
Keniaan Virpi Otieno 
Saksaan Siiri ja Marko Turunen 
Myanmar Helene ja Joona Toivanen 
Viroon Liisa Rossi sekä Kirsi Vimpari 
Suomessa Richard Ondicho 

UUDET LÄHETIT 
Etelä-Sudan/Sudan -työhön Ugandaan 
Anna ja Taisto Sokka 

Lähettämiset 2022

Lähetystyöntekijät 2022
ETELÄ-SUDAN JA SUDAN -TYÖ
UGANDASSA
Sokka, Anna ja Taisto. Työ Ugandassa 
pakolaisleirillä Etelä-Sudanin ja Suda-
nin evankelisluterilaisessa kirkossa. 
Taisto toimii alueen pastorina. Työ-
kausi 01.01.2022-30.09.2024. 
Vanhanen, Pauli. Ugandassa Etelä-
Sudanin ja Sudanin luterilaisessa 
kirkossa Sleyn antaman tuen seuranta 

ja koordinointi. Työkausi 1.8.2021-
31.7.2023. 

JAPANI 
Harju, Mirjam. Diakonia- ja seura-
kuntatyö Tokiossa Ichigayan seu-
rakunnassa. Työkausi 01.08.2020-
31.07.2022. 
Latva-Rasku, Tiina. Kotimaasta käsin 
medialähetystyö Japanin kielellä ja 
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monikielisen raamattuopetussivusto 
bibletoolbox.net rakentaminen. Työ-
kausi 01.09.2021 alkaen. 
Takaki, Ken. Internet-lähetystyö 
Suomesta käsin. Luterilaisten raa-
mattuopetusten kääntäminen Japanin 
kielelle ja tekstien jakaminen erityisesti 
bibletoolbox.net -sivuston kautta. Työt 
7.8.2006 alkaen.  
Yoshimura, Päivi ja Hiroaki sekä lapsi 
Essai. Seurakuntatyö Tokiossa sijait-
sevassa Suomi-kirkossa. Suomalaistyö 
Japanissa. Hiroaki työaluevastaava. 
Työkaudet 1.8.2020-31.7.2022 sekä 
01.08.2022-31.07.2024 
Poukka, Päivi ja Martti. Projektilähe-
tystyö. Julistus-, opetus-, ja musiikki-
matkat Japaniin.  

KENIA 
Arkkila, Satu ja Jorma. Satu Credo-
työssä maasai-tyttöjen parissa ja Jorma 
aids-orpoprojektin johtajana. Työkausi 
1.9.2020-31.8.2022
Ochieng, Marja. Orpotyön yhdys-
henkilö. Työaluevastaava. Työkausi 
1.8.2021-31.7.2023
Otieno, Virpi. Opetustehtävät Maton-
gon teologisessa seminaarissa sekä 
Kisumun kehitysvammaiskoulun yhdys-
henkilö. Työkaudet 1.8.2020-31.7.2022 
sekä 01.08.2022-31.07.2024. 

MYANMAR
Toivanen, Helene ja Joona. Teologiset 
koulutustehtävät Kaakkois-Aasiassa. 
Työkaudet 1.9.2019-31.8.2022 sekä 
01.08.2022-31.07.2024

SAKSA
Turunen, Marko ja Siiri. Marko seu-
rakuntapastorina ja Siiri psykologina 
maahanmuuttajien parissa Hampurissa. 
Työkaudet 1.10.2020-30.9.2022 sekä 
1.10.2022-30.9.2024

SUOMI
Ondicho, Richard. Maahanmuuttajatyö 
ja kansainvälisen messuyhteisön pastori 
Helsingin Luther-kirkossa. 1.9.2020-
31.8.2022 sekä 01.09.2022-31.8.2024

VENÄJÄ
Hujanen, Pasi. Inkerin kirkon rovasti-
kuntapappi. Työaluevastaava. Työkausi 
1.9.2020-31.8.2023.
Jauhiainen, Pekka. Pastorina Sveto-
gorskissa, Venäjän ja Viron aluekoordi-
naattori, sekä lähetyskasvatus ja -kou-
lutustehtävät. Työt 1.12.2005 alkaen.
Melanen, Ville. Siperian läänirovasti ja 
Inkerin kirkon lähetyspastori. Työkausi 
1.9.2021-31.8.2023

VIRO
Olenius, Salome ja Olli sekä lapset  
Sofia ja Sointu. Etelä-Viron lapsi- ja 
nuorisotyö. Ollin työkausi 1.2.2020-
31.1.2023, Salomen työkausi 
28.5.2020-31.1.2023 sekä 01.02.2023-
31.01.2025 (molemmat)
Rossi, Liisa. Viron kirkon Lähetys-
keskuksen koulutuskoordinaattori. 
1.9.2020-31.8.2022 sekä 01.09.2022-
31.08.2024.
Vimpari, Kirsi. Etelä-Virossa opiske-
lija-, nuoriso- ja lapsityössä. Työalue-
vastaava. 1.8.2020-31.7.2022 sekä 
01.08.2022-31.07.2023. 
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Sleyssä toimii lukematon määrä 
vapaaehtoistyöntekijöitä ympäri 
maan. Ilman heidän arvokasta 

työtään ei yhdistyksen työ olisi mah-
dollista. Vapaaehtoistyöntekijöiden 
joukossa on monen alan taitajia ja oman 
osaamisensa ja aikansa likoon laitta-
jia. Joku palvelee käytännön tehtävissä 
messussa, kotiryhmässä, talkoissa, 
keittiöllä, tiedotuksessa, tilaisuuksissa, 
toinen puhujana tai muusikkona. Kukin 
äärimmäisen tärkeällä paikalla Jumalan 

valtakunnan työssä. 
Koulutuksen käyneitä OTO-saarnaa-

jia on mahdollista kutsua puhumaan 
erilaisiin tilaisuuksiin. Heidän yhteys-
tietonsa ovat saatavissa paikallisilta 
työntekijöiltä. Mikäli olet itse OTO-
saarnaaja tai muissa vapaaehtoisteh-
tävissä, muistathan ilmoittaa työnte-
kijälle, mikäli yhteystietosi muuttuvat! 
Vuosittainen vapaaehtoistyöntekijöiden 
tapaaminen järjestetään Evankeliumi-
juhlassa. 

Vapaaehtoistyöntekijät Sleyssä

RUOTSI
• Hihnala Meeri, Norrgatan 12, 50630 Borås, 
Sverige, p. 990-46-(0)33-201715, p. 073-
560 7093, meeri.hihnala@hotmail.com 
• Pehkonen Sulo, Kanåsen Lövberget, 51691 
Dalsjöfors, Sverige, p. 990-46-33-277003 
• Pehkonen Sylvi, Kanåsen Lövberget, 51691 
Dalsjöfors, Sverige, p. 990-46-33- 277003, 
Ruotsin Sleyn pj. 

AUSTRALIA 
• Iso-Aho Lauri, 11 Hinkler CR, Mount Isa,  
Gld 4825, Australia 

KANADA 
• Kraft Veli, R.R. #12 Mapleward Rd,  
Thunder Bay Ontario P7B 5E5, Canada,  
p. 999-1- 807-767-2362 
• Mäkinen Aarne, RR 13, Stn.P, Thunder 
Bay, Ont P7B 5E4 Canada, p. 999-1-807- 
983-2658 

Sleyn saarnaajat ja 
yhteyshenkilöt ulkomailla
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Talouspäällikön katsaus 2022
Toiminta lahjoitusten varassa 
Vuoden 2022 toiminnallinen alijäämä oli noin –940 000 euroa, ja varainhankin-
nan jälkeen noin –430 000 euroa. Toiminnallinen tappio pieneni edelliseen vuo-
teen verrattuna noin puoli miljoonaa, johtuen pääosin kohdennetuista lahjoituksista 
(570 000 euroa), jotka kuitenkin rahastoitiin kattamaan tulevien vuosien kuluja.  

Rahastointien vähentämisen jälkeenkin varsinaisen toiminnan tuotot kasvoivat 
edelliseen vuoteen verrattuna. Sekä yksityishenkilöiden antama tuki että seura-
kuntien talousarviomäärärahat kasvoivat ja testamentteja saatiin edellisvuotta 
enemmän. Toiminnan normalisoituessa koronan jälkeen myös kulut kasvoivat, 
valitettavasti tuottoja enemmän. 

Sijoitustoimintaa rasittivat realisoitumattomat arvonalennukset osakekurssien 
liikkuessa alaspäin, sekä taseessa yliarvostettuina olleiden tappiollisten kiinteis-
tökohteiden myynnistä johtuvat alaskirjaukset. Nämä eivät vaikuttaneet kassaan 
vähentävästi. Sekä vuokratuotot että osinkotulot paranivat edellisvuodesta, mutta 
edellä mainittujen kirjausten takia sijoitustoiminta painui noin 270 000 euroa mii-
nukselle. Realisointivoitot jäivät edelliseen vuoteen verrattuna yli 230 000 euroa 
pienemmiksi, koska osakkeita ja kiinteistöjä 
ei ollut tarvetta myydä yhtä paljon. 

Sijoitustoiminnan miinuksen ja rahasto-
siirtojen jälkeen tilivuoden alijäämä oli yli 
1,2 miljoonaa miinuksella, eli yli 900 000 
euroa edellisvuotta huonompi. Vaikka nämä 
erät eivät ole kassavaikutteisia, on talou-
den näkökulmasta suunta väärä. Alijäämää 
on tarpeen tasapainottaa sekä kuluja karsi-
malla että tuloja kasvattamalla.  

Työtä on tehtävänä sekä kotimaan, 
lähetyksen että Karkun opiston 
talouden tasapainottamiseksi. 
Huomiota kiinnitetään erityi-
sesti kiinteistömenoihin ja isojen 
tapahtumien kuluihin.  

ANNA-LIISA MARKKULA
Sleyn talouspäällikkö

”Minä johdatan 
heitä, kun he 

kulkevat rukoillen.” 
– Jer. 31:9
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Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
TULOSLASKELMA

2022 2021

Varsinainen toiminta
TUOTOT

Testamentit 698 452,01 12 800,90
Srk:n talousarviomäärärahat 1 093 914,49 1 080 346,92
Vapaaehtoinen kannatus 2 897 433,51 2 431 802,22
Muut tuotot 3 017 404,00 2 746 526,64

Tuotot yhteensä 7 707 204,01 6 271 476,68

KULUT

Henkilöstökulut 4 518 911,26 4 288 690,59
Poistot 419 905,29 440 645,59
Muut kulut 3 708 880,63 2 960 434,90

Kulut yhteensä 8 647 697,18 7 689 771,08

Varsinaisen toiminnan tuotto- / kulujäämä -940 493,17 -1 418 294,40

Osastojen pankkitilit 110 736,62 0,00

Varainhankinta
TUOTOT

Jäsenmaksut 46 585,00 49 315,00
Testamentit 182 499,67 18 458,44
Lahjoitukset 211 338,21 463 588,42

Tuotot yhteensä 440 422,88 531 361,86

KULUT

Varainhankinnan kulut 39 754,11 64 069,93

Varainhankinnan tuotto-/kulujäämä 400 668,77 467 291,93
Tuotto/kulujäämä varainhankinnan jälkeen -429 087,78 -951 002,47

Sijoitus- ja rahoitustoiminta
TUOTOT 957 297,49 1 138 463,25

KULUT

Poistot 18 141,00 18 030,90
Arvonalenemat 290 492,98 0,00
Muut kulut 920 566,95 533 733,54
Kulut yhteensä 1 229 200,93 551 764,44

Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotto- / kulujäämä -271 903,44 586 698,81

Rahastosiirrot
Siirrot rahastoihin -573 883,42 -3 672,15
Tilikauden yli-/alijäämä -1 274 874,64 -367 975,81
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Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
TULOSLASKELMAN LIITE

2022 2021

Varsinainen toiminta
Ulkomainen työ
TUOTOT

Virallinen kolehti 60 138,45 59 522,93
Muut kolehdit 104 120,27 65 097,12
Srk:n talousarviomäärärahat 1 092 214,49 1 079 646,92
Muut lahjoitukset ja keräystulot 1 090 651,34 1 163 913,93
Testamentit 211 363,68 12 800,90
Muut tuotot 25 543,34 11 815,59
Yleisavustukset 103 000,00 4 140,00

Tuotot yhteensä 2 687 031,57 2 396 937,39

KULUT

Palkat ja palkkiot 1 148 674,77 925 046,86
Muut henkilöstökulut 252 929,17 210 025,15
Avustukset 496 038,65 419 649,92
Muut kulut 593 812,23 524 027,56
Korot 1 739,38 1 727,53
Poistot 53 073,72 52 753,17
Vyörytykset 385 693,69 355 129,78

Kulut yhteensä 2 931 961,61 2 488 359,97

Ulkomaisen työn tuotto-/kulujäämä -244 930,04 -91 422,58

Kotimainen työ
TUOTOT

Kolehdit ja lahjoitukset 1 595 697,51 1 109 526,17
Testamentit 487 088,33 0,00
Muut tuotot 503 763,94 231 608,96
Yleisavustukset 17 855,25 18 347,00

Tuotot yhteensä 2 604 405,03 1 359 482,13

KULUT

Palkat ja palkkiot 1 104 307,33 1 224 066,28
Muut henkilöstökulut 259 747,42 287 358,81
Muut kulut 1 706 626,08 1 144 444,29
Korot 3 207,18 3 085,82
Poistot 223 692,96 238 411,07
Vyörytykset -385 693,69 -355 129,78

Kulut yhteensä 2 911 887,28 2 542 236,49

Kotimaisen työn tuotto-/kulujäämä -307 482,25 -1 182 754,36
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2022 2021

Kansanopisto
TUOTOT

Lahjoitustuotot 48 525,94 34 442,07
Koulutustoiminta 499 496,46 277 179,22
Muut tuotot 68 639,63 38 004,32
Yleisavustukset 1 799 105,38 2 165 431,55

Tuotot yhteensä 2 415 767,41 2 515 057,16

KULUT

Palkat ja palkkiot 1 471 986,43 1 364 315,32
Muut henkilöstökulut 281 266,14 277 878,17
Muut kulut 897 744,19 858 712,51
Korot 9 712,92 8 787,27
Poistot ja arvonalenemat 143 138,61 149 481,35
Vyörytykset 0,00 0,00

Kulut yhteensä 2 803 848,29 2 659 174,62

Kansanopiston tuotto-/kulujäämä -388 080,88 -144 117,46

Osastojen pankkitilit 110 736,62 0,00

Varainhankinta
TUOTOT

Jäsenmaksut 46 585,00 49 315,00
Testamentit 182 499,67 18 458,44
Lahjoitukset 211 338,21 463 588,42

Tuotot yhteensä 440 422,88 531 361,86

KULUT 39 754,11 64 069,93

Varainhankinnan tuotto-/kulujäämä 400 668,77 467 291,93
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2022 2021

Sijoitus- ja rahoitustoiminta
TUOTOT

Vuokrat 514 538,54 502 691,27
Korkotuotot 32 494,49 41 178,49
Osinkotuotot 191 356,91 142 743,85
Realisointivoitot 174 353,60 192 532,09
Myyntivoitot sij.salkuista 44 682,20 259 317,55

Tuotot yhteensä 957 425,74 1 138 463,25

KULUT

Palkat ja palkkiot 60 250,54 0,00
Muut henkilöstökulut 10 568,58 0,00
Muut kulut 565 738,20 507 469,67
Luottotappiot 50 067,67 0,00
Realisointitappiot 24 034,72 5 952,00
Myyntitappiot sij.salkut 5 819,95 4 540,96
Realisoitumattomat arvonalenemat 201 509,24 5 169,45
Verot ja metsänhoitomaksut 2 706,30 10 601,46
Poistot ja arvonalenemat 308 633,98 18 030,90

Kulut yhteensä 1 229 329,18 551 764,44

Sijoitustoiminnan tuotto-/kulujäämä -271 903,44 586 698,81

Rahastosiirrot
Siirrot rahastoihin -584 260,87 -3 672,15
Siirrot rahastoista 10 377,45 0,00

Tilikauden yli-/alijäämä -1 274 874,64 -367 975,81
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Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
TASE

2022 2021

Vastaavaa
Pysyvät vastaavat
Aineettomat hyödykkeet

Muut pitkävaikutteiset menot 2 427 282,05 2 680 951,85
Karkun muut pitkävaikutteiset menot 141 106,66 134 989,56
Yhteensä 2 568 388,71 2 815 941,41

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet 102 464,40 102 464,91
Rakennukset ja rakennelmat 2 878 945,96 2 998 901,68
Koneet ja kalusto 95 632,39 127 065,00
Osakkeet ja osuud. konserniy. 160 000,00 160 000,00
Osakkeet ja osuud. omistusy. 1 955 237,00 1 955 237,00
Osakkeet ja osuud. muilta 225 787,48 247 710,78
Yhteensä 5 418 067,23 5 591 379,37

Sijoitukset
Osakkeet ja osuud. konserniy. 550 000,00 550 000,00
Osakkeet ja osuud. omistusy. 643 278,35 794 813,07
Osakkeet ja osuud. muilta 1 149 926,02 1 284 512,97
Arvopaperisijoitukset 8 745 883,76 8 293 437,80
Yhteensä 11 089 088,13 10 922 763,84

Pysyvät vastaavat yhteensä 19 075 544,07 19 330 084,62

Vaihtuvat vastaavat
Pitkäaikaiset saamiset

Osastojen pankkitilit 110 736,62 0,00

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset 10 855,32 4 764,00
Vuokrasaamiset 2 883,67 19 594,77
Muut saamiset 30 529,34 10 426,58
Siirtosaamiset 417 663,06 128 143,44
Yhteensä 461 931,39 162 928,79

Rahat ja pankkisaamiset 1 068 757,86 1 553 562,67

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 1 641 425,87 1 716 491,46

Vastaavaa yhteensä 20 716 969,94 21 046 576,08
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2022 2021

Vastattavaa
Oma pääoma

Pääoma 13 187 299,51 13 187 299,51
Muu oma pääoma 15 395 805,59 14 821 922,17
Edellisten tilikausien tulos -9 560 144,25 -9 192 168,44
Tilikauden yli-/alijäämä -1 274 874,64 -367 975,81
Yhteensä 17 748 086,21 18 449 077,43

Varaukset
Pakolliset varaukset 182 625,00 210 099,00

Vieras pääoma
Pitkäaikainen

Lainat rahoituslaitoksilta 559 000,00 645 000,00

Lyhytaikainen
Lainat rahoituslaitoksilta 86 000,00 86 000,00
Ostovelat 443 481,11 304 274,84
Velat konserniyritykselle 507 766,10 485 115,40
Muut lyhytaikaiset velat 76 622,24 73 386,16
Siirtovelat 1 103 709,11 789 517,46
Keskeneräiset testamentit 9 680,17 4 105,79
Yhteensä 2 227 258,73 1 742 399,65

Vastattavaa yhteensä 20 716 969,94 21 046 576,08
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Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet

Pysyvät vastaavat, poistot ja arvonalenemat
Sijoitusomaisuuden arvopaperisijoitukset on arvostettu hankintahintaan tai sitä 
alempaan tilinpäätöspäivän todennäköiseen markkina-arvoon.

Muut pysyvät vastaavat on merkitty taseeseen välittömään hankintamenoon 
vähennettynä kirjatuilla poistoilla ja arvonalennuksilla.

Poistosuunnitelmat pitkävaikutteisista menoista ovat 5 - 20 vuotta, rakennuk-
sista 4% menojäännöksestä ja kalustosta 30% menojäännöksestä.

Avustukset
Tuloslaskelman varsinaisen toiminnan muihin tuottoihin sisältyvät seuraavat mer-
kittävät avustukset: Opetusministeriön valtionavustus 1 761 507 euroa kansan-
opistotoimintaan Karkussa.

Testamentit ja lahjoitukset
Testamentit ja lahjoitukset kirjataan varovaisuuden periaatteella sen tilikauden 
tuotoksi, jolloin niiden saamista yhdistyksen hyväksi voidaan pitää varmana.

Kulujen kohdistusperiaatteet
Toiminnanaloille on kohdistettu niiden erilliskulut sekä lisäksi osuus yhteiskuluista. 
Yhteiskuluosuutta laskettaessa on noudatettu mahdollisimman tarkkaa aiheutta-
misperiaatetta. Näillä vyörytyksillä ei ole vaikutusta varsinaisen toiminnan koko-
naiskuluihin.

Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
LIITETIEDOT
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2022 2021

Henkilöstökulut
Tilikauden rahapalkat 3 785 219,07 3 513 428,46
Tilikauden eläkekulut 709 091,37 671 963,00
Tilikauden muut henkilöstökulut 95 419,94 103 299,07

Yhteensä 4 589 730,38 4 288 690,53

Sleyn henkilöstömäärä
Lähetystyöntekijät ulkomailla 21 23
Toimisto-, piiri- ja yht. työmuotojen  
työntekijät kotimaassa 80 71

Yhteensä 101 94

Sijoitustoiminnan tuottoihin ja kuluihin on kirjattu realisointivoittoja ja -tappioita, 
arvonalenemia sekä realisoitumattomia

Voitot 219 035,80 451 849,64
Tappiot -29 854,67 -10 492,96
Arvonalenemat -290 492,98 0,00
Realisoitumattomat arvonalenemat -201 509,24 -5 169,45

Yhteensä -302 821,09 436 187,23

Varsinaisen toiminnan poistot
Pitkävaikutteiset menot 270 587,05 279 264,65
Rakennukset 109 306,44 124 954,23
Kalustot 40 011,80 54 457,60

Yhteensä 419 905,29 458 676,48

Sijoitustoiminnan poistot
Pitkävaikutteiset menot 6 937,92 6 937,91
Rakennukset 10 649,28 11 092,99
Kalustot 553,80 0,00

Yhteensä 18 141,00 18 030,90

Perustettu saatuihin testamentteihin perustuen kaksi uutta määrätakoitukseen 
sidottua rahastoa: Keski-Pohjanmaan piirin nuorisotyön rahasto ja Pääkaupunkiseudun 
diakoniatyön rahasto. Rahastosiirtoihin on kirjattu myös Kaitila Bertta- ja Loimaan 
rukoushuonerahastojen pääomille laskettu 1% korko. Rahastoista on purettu niiden 
määrätarkoitukseen vuoden aikana käytetyt varat.

Siirrot rahastoihin 584 260,87 3 672,15
Siirrot rahastoista 10 377,45 0,00

Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT
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Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
TASEEN LIITETIEDOT

2022 2021

Aineettomat hyödykkeet
Muut pitkävaikutteiset menot

Saldo 1.1. 2 815 941,41 3 025 826,98
 +lisäykset 29 972,26 69 379,08
 -vähennykset 0,00 0,00
 -poistot -277 524,96 -279 264,65
Saldo 31.12. 2 568 388,71 2 815 941,41

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet

Tilikauden alussa 102 464,91 102 465,25
Vähennykset -0,51 -0,34
Yhteensä 102 464,40 102 464,91

Rakennukset ja rakennelmat
Saldo 1.1. 2 998 901,62 3 081 849,92
 +lisäykset 0,00 43 505,93
 -vähennykset 0,00 -1 500,00
 -poistot -119 955,72 -124 954,23
Saldo 31.12. 2 878 945,90 2 998 901,62

Koneet ja kalusto
Saldo 1.1. 127 065,00 169 193,27
 +lisäykset 9 133,00 12 329,33
 -poistot -40 565,61 -54 457,60
Saldo 31.12. 95 632,39 127 065,00

Käyttöomaisuus
Osakkeet ja osuudet konserniyrityksistä yhteensä 160 000,00 160 000,00
Osakkeet ja osuudet omistusyhteysyrit. yhteensä 1 955 237,00 1 955 237,00

Sijoitusomaisuus
Osakkeet ja osuudet konserniyrityksistä yhteensä 550 000,00 550 000,00
Osakkeet ja osuudet omistusyhteysyrit. yhteensä 643 278,35 794 813,07

Erittely yrityksistä, joissa merkittävä omistusosuus Omistusosuus Oma pääoma
  Sley Media Oy 100 % 525 706,22
  Kiint. Oy Riihimäen Hämeenkatu, Riihimäki 100 % 903 914,03
  As Oy Kaarlelankatu 4, Kokkola 30,89 % 1 666 940,91
  Kiint. Oy Koskipuistonkulma, Tampere 25,13 % 726 334,68
  Kiint. Oy Lahden Vuoritalo, Lahti 23,42 % 4 089 854,66
  Kiint. Oy Seinäjoen Asema-Center, Seinäjoki 19,86 % 3 415 836,69
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Olennaiset erät siirtosaamisissa ja -veloissa
Siirtosaamiset koostuvat menoennakoista ja tulojäämistä.

Siirtoveloissa on henkilöstökuluihin liittyviä jaksotuksia 685 915,01 euroa, vuokra-
takuita 14 256,32 euroa, Karkun etukäteen saatuja valtionavustuksia 359 036,69 
euroa sekä muita jaksotuksia 54 181,26 euroa.

2022 2021

Arvopaperisijoitukset
Markkina-arvo 31.12. 9 367 329,89 9 635 364,69
Kirjanpitoarvo 31.12. 8 745 883,76 8 293 437,80
Erotus 621 446,13 1 341 926,89

Velat ja muut vastuut
Omat velat 645 000,00 731 000,00

joiden vakuutena
Kiinnitykset 291 200,00 291 200,00
Sijoitusomaisuusosakkeita 36 584,53 36 584,53
Rahat ja pankkisaamiset 400 000,00 400 000,00

Vuokravastuut
Pitkäaikaisten vuokrasopimusten  
aiheuttamat vuokravastuut 2 134 194,48 2 237 865,60

Leasing-vastuut
Seuraavalla tilikaudella maksettavat 18 376,12 17 705,40
Myöhemmin maksettavat 16 805,95 24 786,59
Yhteensä 35 182,07 42 491,99

2021 2022

Muun oman pääoman muutokset
1.1. 14 821 922,17 14 818 250,02
Siirrot rahastoihin 580 552,00 0,00
Korkotuotot 3 708,87 3 672,15
Siirrot rahastoista -10 377,45 0,00
31.12. 15 395 805,59 14 821 922,17

Määrätarkoituksiin sidotut rahastot
1.1. 537 496,21 533 824,06
Siirrot rahastoihin 580 552,00 0,00
Korkotuotto 3 708,87 3 672,15
Siirrot rahastoista -10 377,45 0,00
31.12. 1 111 379,63 537 496,21

Omat rahastot 14 284 425,96 14 284 425,96



71SLEYN VUOSIKERTOMUS 2021

TILIN
PÄ

Ä
TÖ

S

Varsinaisen toiminnan tulot 2022

Kolehdit ja lahjoitukset 38 %

Talousarvioavustukset 14 %

Testamentit 9 %

Valtionavustukset 23 %

Muut tuotot 16 %  

JAKAUTUMA TULOLAJEITTAIN

Ulkolähetystyö 35 %

Kotimainen työ 34 %

Hallinto 0 %

Kansanopisto 31 %

JAKAUTUMA TYÖALOITTAIN

Varsinaisen toiminnan menot 2022

Henkilöstökulut 52 %

Poistot 5 %

Muut kulut 43 %

JAKAUTUMA MENOLAJEITTAIN JAKAUTUMA TYÖALOITTAIN*

Ulkolähetystyö 34 %

Kotimainen työ 34 %

Kansanopisto 32 %

* Hallinnon kulut sisältyvät työaloihin.
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Varsinaisen toiminnan tuottojen vertailu 2013-2022
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Vapaaehtoinen kannatus 2013–2022
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2022 2021

Varsinainen toiminta
Tuotot 7 707 204,01 6 271 476,68
Kulut -8 541 767,89 -7 604 608,37
Tuotto-/ kulujäämä -834 563,88 -1 333 131,69

Osastojen pankkitilit 110 736,62 0,00

Sley Media Oy
Tuotot 388 708,79 397 379,61
Kulut -504 498,50 -477 952,11
Tuotto-/ kulujäämä -115 789,71 -80 572,50

Varainhankinta
Tuotot 440 422,88 531 361,86
Kulut -39 754,11 -64 069,93
Tuotto-/ kulujäämä 400 668,77 467 291,93

Sijoitus- ja rahoitustoiminta
Tuotot 957 425,74 1 138 463,25
Kulut -1 229 329,18 -551 764,44
Tuotto-/ kulujäämä -271 903,44 586 698,81

Rahastosiirrot
Siirrot rahastoihin -584 260,87 -3 672,15
Siirrot rahastoista 10 377,45 0,00

Tilikauden tulos -1 284 735,06 -363 385,60

Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
KONSERNITULOSLASKELMA
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Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
KONSERNITASE

2022 2021

Vastaavaa
Pysyvät vastaavat
Aineettomat hyödykkeet

Muut pitkävaikutteiset menot 2 427 282,05 2 680 951,85
Karkun muut pitkävaikutteiset menot 141 106,66 134 989,56
Yhteensä 2 568 388,71 2 815 941,41

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet 102 464,40 102 464,91
Rakennukset ja rakennelmat 2 878 945,96 2 998 901,68
Koneet ja kalusto 95 632,39 127 065,00
Osakkeet ja osuud. konserniy. 100 000,00 100 000,00
Osakkeet ja osuud. omistusy. 1 955 237,00 1 955 237,00
Osakkeet ja osuud. muilta 225 787,48 247 710,78
Yhteensä 5 358 067,23 5 531 379,37

Sijoitukset
Osakkeet ja osuud. konsern. 550 000,00 550 000,00
Osakkeet ja osuud. omistusy. 643 278,35 794 813,07
Osakkeet ja osuud. muilta 1 149 926,02 1 284 512,97
Arvopaperisijoitukset 8 745 883,76 8 293 437,80
Yhteensä 11 089 088,13 10 922 763,84

Vaihtuvat vastaavat
Vaihto-omaisuus

Kirja- ja äänitevarasto 34 253,71 37 387,25

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset 19 446,05 33 684,53
Muut saamiset 41 187,19 17 056,14
Siirtosaamiset 424 746,50 135 447,88
Yhteensä 485 379,74 186 188,55

Rahat ja pankkisaamiset 1 152 513,82 1 655 708,22

Vastaavaa yhteensä 20 798 427,96 21 149 368,64
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2022 2021

Vastattavaa
Oma pääoma

Pääoma 13 187 299,51 13 187 299,51
Muu oma pääoma 15 395 805,59 14 821 922,17
Edellisten tilikausien tulos -9 084 577,61 -8 721 192,01
Tilikauden yli-/alijäämä -1 284 735,06 -363 385,60
Yhteensä 18 213 792,43 18 924 644,07

Varaukset
Pakolliset varaukset 182 625,00 210 099,00

Vieras pääoma
Pitkäaikainen

Lainat rahoituslaitoksilta 559 000,00 645 000,00

Lyhytaikainen
Lainat rahalaitoksilta 86 000,00 86 000,00
Ostovelat 455 568,86 312 394,21
Muut lyhytaikaiset velat 83 171,87 81 361,43
Siirtovelat 1 208 589,63 885 764,14
Keskeneräiset testamentit 9 680,17 4 105,79
Yhteensä 1 843 010,53 1 369 625,57

Vastattavaa yhteensä 20 798 427,96 21 149 368,64
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Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet
Konsernitilinpäätös on laadittu yhdistämällä Suomen Luterilaisen Evankeliumiyh-
distys ry:n tilinpäätökseen tytäryhtiö Sley-Media Oy:n tilinpäätös. 

Sley ry:n tytär- ja osakkuusyrityksiä, jotka ovat asunto- ja kiinteistöyhtiöitä, ei 
ole yhdistetty konsernitilinpäätökseen. Kaikkien tytär- ja osakkuusyhtiöiden osak-
keiden tasearvo sekä edellisen tilinpäätöksen mukainen tulos ja oma pääoma on 
esitetty erillisessä liitetiedossa.

Pysyvät vastaavat ja poistot
Sijoitusomaisuuden arvopaperisijoitukset on arvostettu hankintahintaan tai sitä 
alempaan tilinpäätöspäivän todennäköiseen markkina-arvoon.

Muut pysyvät vastaavat on merkitty taseeseen välittömään hankintamenoon 
vähennettynä kirjatuilla poistoilla ja arvonalennuksilla.

Poistosuunnitelmat pitkävaikutteisista menoista ovat 5–20 vuotta, rakennuksista 
4 % menojäännöksestä ja kalustosta 25–30 % menojäännöksestä.

Avustukset
Tuloslaskelman varsinaisen toiminnan muihin tuottoihin sisältyvät seuraavat mer-
kittävät avustukset: Opetusministeriön valtionavustus 1 797 805,38 euroa kansan-
opistotoimintaan Karkussa.

Testamentit ja lahjoitukset
Testamentit ja lahjoitukset kirjataan varovaisuuden periaatteella sen tilikauden 
tuotoksi, jolloin niiden saamista yhdistyksen hyväksi voidaan pitää varmana.

Kulujen kohdistusperiaatteet
Toiminnanaloille on kohdistettu niiden erilliskulut sekä lisäksi osuus yhteiskuluista. 
Yhteiskuluosuutta laskettaessa on noudatettu mahdollisimman tarkkaa aiheutta-
misperiaatetta.

Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
KONSERNIN LIITETIEDOT
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2022 2021

Henkilöstökulut
Tilikauden rahapalkat 4 011 179,83 3 706 655,39
Tilikauden eläkekulut 739 624,60 706 586,08
Tilikauden muut henkilöstökulut 100 194,37 106 399,26

Yhteensä 4 850 998,80 4 519 640,73

Sleyn henkilöstömäärä
Lähetystyöntekijät ulkomailla 21 23
Toimisto-, piiri- ja yht. työmuotojen  
työntekijät kotimaassa 80 71

Sley-Media Oy:n henkilöstö 6 6
Yhteensä 107 100

Sijoitustoiminnan tuottoihin ja kuluihin on kirjattu realisointivoittoja ja -tappioita  
sekä realisoitumattomia arvonalenemia

Voitot 219 035,80 451 849,64
Tappiot -29 854,67 -10 492,96
Arvonalenemat -290 492,98 0,00
Realisoitumattomat arvonalenemat -201 509,24 -5 169,45

Yhteensä -302 821,09 436 187,23

Tilikauden poistot
Sley

Pitkävaikutteiset menot 277 524,97 279 264,65
Rakennukset 119 955,72 124 954,23
Kalustot 40 565,60 54 457,60
Yhteensä 438 046,29 458 676,48

Siirrot rahastoihin
Siirrot rahastoihin 584 260,87 3 672,15
Siirrot rahastoista 10 377,45 0,00

Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
KONSERNIN TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT
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Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry
KONSERNITASEEN LIITETIEDOT

2022 2021

Käyttö- ja sijoitusomaisuuden ja muiden pitkävaikutteisten menojen jäännösarvojen 
muutokset
Muut pitkävaikutteiset menot

Hankintameno 1.1. 2 815 941,41 3 025 826,98
 +lisäykset 29 972,26 69 379,08
 ./.tilivuoden poisto -277 524,96 -279 264,65
Kirjanpitoarvo 31.12. 2 568 388,71 2 815 941,41

Maa- ja vesialueet
Tilikauden alussa 102 464,91 102 465,25
Vähennykset -0,51 -0,34

Yhteensä 102 464,40 102 464,91

Rakennukset ja rakennelmat
Hankintameno 1.1. 2 998 901,62 3 081 849,92
 +lisäykset 0,00 43 505,93
 ./.vähennykset 0,00 -1 500,00
 ./.tilivuoden poisto -119 955,72 -124 954,23
Kirjanpitoarvo 31.12. 2 878 945,90 2 998 901,62

Koneet ja kalusto
Hankintameno 1.1. 127 065,00 169 193,27
 +lisäykset 9 133,00 12 329,33
 ./.tilivuoden poisto -40 565,61 -54 457,60
Kirjanpitoarvo 31.12. 95 632,39 127 065,00

Arvopaperisijoitukset
Markkina-arvo 31.12. 9 367 329,89 9 635 364,69
Kirjanpitoarvo 31.12. 8 745 883,76 8 293 437,80
Erotus 621 446,13 1 341 926,89
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SLEYN TILINPÄÄTÖS

Hallituksen jäsenet:
Mika Latva-Rasku 
Jussi Auvinen 
Kari Hämäläinen
Tuomo Jukkola
Eveliina Känsälä
Tuuli Lackström

Ville Lahtela
Aki Lautamo
Kalle Pajala
Timo Punkeri
Hanna-Kaisa Simojoki
Timo Vehviläinen

Tilintarkastajat:
Eeva Koivula
Teemu Koski

SLEYN TILINPÄÄTÖKSET 2022 ON ALLEKIRJOITETTU SÄHKÖISESTI:

2022 2021

Velat ja muut vastuut
Omat velat 645 000,00 731 000,00

joiden vakuutena
Kiinnitykset 291 200,00 291 200,00
Sijoitusomaisuusosakkeita 36 584,53 36 584,53
Rahat ja pankkisaamiset 400 000,00 400 000,00

Leasing-vastuut
Seuraavalla tilikaudella maksettavat 22 936,12 17 705,40
Myöhemmin maksettavat 21 365,95 24 786,59
Yhteensä 44 302,07 42 491,99

Vuokravastuut
Pitkäaikaisten vuokrasopimusten  
aiheuttamat vuokravastuut 2 134 194,48 2 237 865,60

Määrätarkoituksiin sidotut rahastot
1.1. 537 496,21 533 824,06
Siirrot rahastoihin 580 552,00 0,00
Korkotuotto 3 708,87 3 672,15
Siirrot rahastoista -10 377,45 0,00
31.12. 1 111 379,63 537 496,21

Omat rahastot 14 284 425,96 14 284 425,96
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BDO Oy (Y-tunnus 2776089-4) on itsenäinen BDO International Limitedin (UK) jäsenyritys. BDO on yhteinen nimi sekä kansainväliselle jäsenyritysten 
verkostolle että kunkin maan jäsenyritykselle. 
 

 

TILINTARKASTUSKERTOMUS  
 
Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry:n jäsenille 
 
Tilinpäätöksen tilintarkastus 
 
Lausunto 
 
Olemme tilintarkastaneet Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry:n (y-tunnus 0242525-6) tilinpäätöksen 
tilikaudelta 1.1.–31.12.2022. Tilinpäätös sisältää sekä konsernin että yhdistyksen taseen, tuloslaskelman ja 
liitetiedot.  
 
Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan konsernin sekä yhdistyksen 
toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista 
koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. 
 
Lausunnon perustelut 
 
Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän 
tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan 
velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. Olemme riippumattomia yhdistyksestä ja 
konserniyrityksistä niiden Suomessa noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat 
suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset 
velvollisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän 
tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.  
 
Tilinpäätöstä koskevat hallituksen velvollisuudet 
 
Hallitus vastaa tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa 
voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset 
vaatimukset. Hallitus vastaa myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka se katsoo tarpeelliseksi 
voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista 
virheellisyyttä.  
 
Hallitus on tilinpäätöstä laatiessaan velvollinen arvioimaan yhdistyksen ja konsernin kykyä jatkaa 
toimintaansa ja soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja 
siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan 
jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos yhdistys tai konserni aiotaan purkaa tai toiminta lakkauttaa tai ei ole 
muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin. 
 
Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa 
 
Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena 
väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, 
joka sisältää lausuntomme. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että 
olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa 
tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan 
olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin 
päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.  
 
Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja 
säilytämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:  
• tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen 

virheellisyyden riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia 
tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän 
tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva 
olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva 



82 SLEYN VUOSIKERTOMUS 2021

TI
LI

N
PÄ

Ä
TÖ

S

 
 
 

  2(2) BDO Oy (Y-tunnus 2776089-4) on itsenäinen BDO International Limitedin (UK) jäsenyritys. BDO on yhteinen nimi sekä kansainväliselle jäsenyritysten 
verkostolle että kunkin maan jäsenyritykselle. 
 

 

olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, 
väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä 
taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista. 

• muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta 
pystyäksemme suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet 
mutta emme siinä tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon yhdistyksen tai konsernin 
sisäisen valvonnan tehokkuudesta.  

• arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon 
tekemien kirjanpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta. 

• teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen 
oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin 
perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää 
olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä yhdistyksen tai konsernin 
kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, 
meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävarmuutta 
koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole 
riittäviä, mukauttaa lausuntomme. Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen 
antamispäivään mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai 
olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei yhdistys tai konserni pysty jatkamaan toimintaansa. 

• arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä 
esittämistapaa, rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia 
liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan.  

• hankimme tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä konserniin 
kuuluvia yhteisöjä tai liiketoimintoja koskevasta taloudellisesta informaatiosta pystyäksemme 
antamaan lausunnon konsernitilinpäätöksestä. Vastaamme konsernin tilintarkastuksen 
ohjauksesta, valvonnasta ja suorittamisesta. Vastaamme tilintarkastuslausunnosta yksin. 

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja 
ajoituksesta sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan 
merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana.  
 
 
Helsingissä 9. toukokuuta 2023 
 
BDO Oy, tilintarkastusyhteisö 
 

    
Eeva Koivula   Teemu Koski 
KHT, JHT   KHT 

SLEYN TILINTARKASTUSKERTOMUS
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Sley-Media Oy
Toimitusjohtajan katsaus 2022

Sley-Median liikevaihto nousi edellisen vuoden 482 486,03 eurosta 
494 587,32 euroon. Nousua kertyi 12 101,29 euroa. Tulos painui hieman 
tappiolle. Se oli viime vuonna –9 860,42 euroa, kun se vuonna 2021 oli 

4590,21 euroa. Laskua tuli –14 450,63 euroa.  
Liikevaihto nousi lähinnä Siionin kannel 2:n hyvän menekin johdosta. Tulosta 

painoivat erityisesti lehtien tilausmaksutuottojen väheneminen sekä materiaali- 
ja palvelukustannusten nousu. Tuloslaskelmasta ilmi käyvä henkilöstökustannus-
ten nousu johtuu pääosin kirjanpitokäytäntöjen muutoksesta. Sleyn talousosaston 
vyörytykset kirjattiin vuonna 2021 taloushallintopalveluina liiketoiminnan muihin 
kuluihin. Viime vuonna ne kirjattiin työntekijäpalkkoina henkilöstökuluihin.  

Lehtiliiketoiminnan liikevaihto oli 393 163,36 euroa, kun se edellisvuonna oli 
400 063,01 euroa. Laskua kertyi –6 899,65 euroa. Lehtiliiketoiminnan tappio oli 
–27 697,52 euroa. Vuonna 2021 lehtiliiketoiminta tuotti –9 292,16 euroa tap-
piota. Tuloksen lasku selittyy liikevaihdon laskun lisäksi lähinnä kasvaneilla mate-
riaali- ja palvelukustannuksilla.  

Kirjaliiketoiminnan tulos (sisältää kausilehdet ja digikirjat) oli 16 030,92 euroa. 
Vuonna 2021 tulos oli 11 564,16 euroa. Tulos nousi 4 466,76 eurolla. Kirjaliike-
toiminnan liikevaihto oli 99 646,69 euroa. Vuoden -21 kirjaliiketoiminnan liike-
vaihto oli 80 129,40 euroa. Nousua kertyi 19 517,29 euroa. Liikevaihdon kasvu ja 
tuloksen paraneminen selittyvät Siionin kannel 2:n hyvällä menekillä.  

AV-kategorian (sisältää Kirkon aarteet) liikevaihto oli 1 777,27 euroa. Vuonna 
–21 se oli 2 293,62 euroa. Liikevaihto laski –516,35 eurolla. AV-liiketoiminnan 
muut tuotot olivat 20,99. AV-kategorian tulos oli 1798,26 euroa. Vuonna 2021 
tulos oli 2 281,83 euroa. Tulos laski –483,57 eurolla.  

Sley osti Sley-Median tuotteita ja palveluita 105 929,30 eurolla. Vuonna 2021 
Sleyn ostot olivat 85 162,71 euroa. Nousua viime vuodesta kertyi 20 766,59 euroa. 
Se selittyy yhdistyksen Siionin kannel 2 -ostoilla. Tässä talousanalyysissä käytetyt 
Sleyn ostojen vuoden 2021 vertailuluvut poikkeavat vuoden 2021 toimitusjohtajan 
katsauksen luvuista. Erot johtuvat siitä, että viime vuoden toimitusjohtajan katsa-
uksen talousanalyysi oli tehty, ennen kuin tuloslaskelman konsernieliminointi oli 
täsmäytetty.  

Vuoden 2023 näkymistä  
Ennakoimme vuoden 2023 olevan tyydyttävä. Uskomme lehtiemme tilauskannan 
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säilyvän suhteellisen vakaana ja seurakuntamyyn-
nin jatkuvan melko vahvana.  

Olemme jatkaneet sopeutustoimia, jotka 
tuovat säästöjä henkilöstö-, paino- ja 

rahtikustannuksiin.  
Yhtiö on vakavarainen. Kassa varat 

ja taseeseen kirjatut saamiset saman 
konsernin toimijoilta varmis tavat 
yhtiön maksukyvyn vaikeassakin 
markkinatilanteessa.  

Ennakoimme vuoden 2023 tulok-
sen olevan hieman tappiollinen, 
mutta saatamme yltää positiiviseen 

tulokseen, mikäli seurakuntamyynti 
ja lehtiliiketoimintamme kehittyvät 

odotettua paremmin.

Helsingissä 21.3.2023 
 
TEEMU HAATAJA  
toimitusjohtaja  
Sley-Media Oy

Ville Auvinen
Juhana Tarvainen
Mika Latva-Rasku
Tom Säilä
Teemu Haataja

Tilintarkastaja:
Eeva Koivula

SLEY-MEDIA OY TILINPÄÄTÖKSET 2022
ON ALLEKIRJOITETTU SÄHKÖISESTI:
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Sley-Media Oy
TULOSLASKELMA

2022 2021

Liikevaihto 494 587,32 482 486,03
Liiketoiminnan muut tuotot 48,09 56,29
KULUT

Materiaalit ja palvelut
Ostot -138 868,21 -128 533,05
Varaston lisäys (+) tai vähennys (-) -3 133,54 2 008,41
Ulkopuoliset palvelut -24 896,69 -17 763,07

Yhteensä -166 898,44 -144 287,71

Henkilöstökulut
Palkat -225 960,76 -193 226,93
Henkilösivukulut -30 533,23 -34 623,08
Eläkekulut -4 774,43 -3 100,19

Yhteensä -261 268,42 -230 950,20

Liiketoiminnan muut kulut -76 331,64 -101 561,49

Kulut yhteensä -504 498,50 -476 799,40

Liikevoitto -9 863,09 5 742,92
Rahoitustuotot ja kulut

Muut korko- ja rahoitustuotot 2,67 0,00
Korkokulut ja muut rahoituskulut 0,00 -5,16

Verot 0,00 -1 147,55

Tilikauden tulos -9 860,42 4 590,21
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Sley-Media Oy
TASE

2022 2021

Vastaavaa
Vaihtuvat vastaavat
Vaihto-omaisuus

Kirja- ja äänitevarasto 34 253,71 37 387,25

Saamiset
Myyntisaamiset 5 707,06 9 325,76
Saamiset saman konsernin yrityksiltä 507 766,10 485 115,40
Muut saamiset 10 657,85 6 629,56
Siirtosaamiset 7 083,44 7 304,44
Yhteensä 531 214,45 508 375,16

Rahat ja pankkisaamiset 83 755,96 102 145,55

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 649 224,12 647 907,96

Vastaavat yhteensä 649 224,12 647 907,96

Vastattavaa
Oma pääoma
Sidottu oma pääoma

Osakepääoma 50 000,00 50 000,00

Tulos ed. tilikausilta 485 566,64 480 976,43
Tilikauden tulos -9 860,42 4 590,21

Oma pääoma yhteensä 525 706,22 535 566,64

Vieras pääoma
Lyhytaikainen

Ostovelat 12 087,75 8 119,37
Muut velat 6 549,63 7 975,27
Siirtovelat 104 880,52 96 246,68

Vieras pääoma yhteensä 123 517,90 112 341,32

Vastattavat yhteensä 649 224,12 647 907,96
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Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet
Tilinpäätöksen laatimisessa on noudatettu pien- ja mikroyrityksen tilinpäätöksessä 
esitettävistä tiedoista annetun asetuksen (PMA) mikroyrityssäännöstöä. 

Sley-Media Oy
LIITETIEDOT

2022 2021

Velat ja saamiset konserniyhdistykseltä
(Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry)

Muut lyhytaikaiset saamiset 507 766,10 485 115,40

Saamiset konserniyhdistykseltä ovat korottomia ja vakuudettomia, ja ne maksetaan vaadit-
taessa.

Leasing-vastuut
Seuraavalla tilikaudella maksettavat 4 560,00 4 560,00
Myöhemmin maksettavat 4 560,00 9 120,00
Yhteensä 9 120,00 13 680,00

Liitetiedot henkilöstöstä ja toimielinten jäsenistä
Tilikauden aikana yhtiön palveluksessa oli keskimäärin 6 henkilöä.

Yhtiön tiedot yhdistellään emoyhtiön Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys 
ry:n konsernitilinpäätökseen. Sley ry:n kotipaikka on Helsinki. Konsernitilinpäätös 
on saatavilla Sleyn toimistosta, Fredrikinkatu 42.

2022 2021

Osakepääoma (osakkeita 10 kpl) 50 000,00 50 000,00

Tulos ed. tilikausilta 485 566,64 480 976,43
Tilikauden tulos -9 860,42 4 590,21
Yhteensä 475 706,22 485 566,64

Hallitus ehdottaa, että tilikauden tulos kirjataan Edellisten tilikausien 
voitto/tappio -tilille.
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Keskus 020 743 2920 
www.bdo.fi 

BDO Oy 
Vattuniemenranta 2 
00210 Helsinki 

 

BDO Oy (Y-tunnus 2776089-4) on itsenäinen BDO International Limitedin (UK) jäsenyritys. BDO on yhteinen nimi sekä kansainväliselle jäsenyritysten 
verkostolle että kunkin maan jäsenyritykselle. 
 

 

TILINTARKASTUSKERTOMUS  
 
 
Sley-Media Oy:n yhtiökokoukselle 
 
Tilinpäätöksen tilintarkastus 
 
Lausunto  
 
Olen tilintarkastanut Sley-Media Oy:n (y-tunnus 2275762-9) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.–31.12.2022. 
Tilinpäätös sisältää taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot.  
 
Lausuntonani esitän, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan yhtiön toiminnan tuloksesta ja 
taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten 
mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. 
 
Lausunnon perustelut  
 
Olen suorittanut tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän 
tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiani kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet 
tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. Olen riippumaton yhtiöstä niiden Suomessa noudatettavien eettisten 
vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaani tilintarkastusta ja olen täyttänyt muut näiden 
vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuuteni. Käsitykseni mukaan olen hankkinut lausuntoni perustaksi 
tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.  
 
Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja toimitusjohtajan velvollisuudet  
 
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän 
kuvan Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää 
lakisääteiset vaatimukset. Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, 
jonka ne katsovat tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai 
virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.  
 
Hallitus ja toimitusjohtaja ovat tilinpäätöstä laatiessaan velvollisia arvioimaan yhtiön kykyä jatkaa 
toimintaansa ja soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja 
siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan 
jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos yhtiö aiotaan purkaa tai sen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta 
realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin.  
 
Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa  
 
Tavoitteenani on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena 
väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, 
joka sisältää lausuntoni. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että 
olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa 
tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan 
olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin 
päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.  
 
Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytän ammatillista harkintaa ja 
säilytän ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:  
• tunnistan ja arvioin väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen 

virheellisyyden riskit, suunnittelen ja suoritan näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä 
ja hankin lausuntoni perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa 
tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää 
havaitsematta, on suurempi kuin  
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riski siitä, että virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen 
voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai 
virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista. 

• muodostan käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäkseni 
suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta en siinä 
tarkoituksessa, että pystyisin antamaan lausunnon yhtiön sisäisen valvonnan tehokkuudesta.  

• arvioin sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien 
kirjanpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta. 

• teen johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ja toimitusjohtajan ollut asianmukaista laatia 
tilinpäätös perustuen oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teen hankkimani 
tilintarkastusevidenssin perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai 
olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä yhtiön 
kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätökseni on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, minun 
täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessani lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin 
tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, 
mukauttaa lausuntoni. Johtopäätökseni perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään 
mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat 
kuitenkin johtaa siihen, ettei yhtiö pysty jatkamaan toimintaansa. 

• arvioin tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä 
esittämistapaa, rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia 
liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan.  

Kommunikoin hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta 
sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät 
puutteellisuudet, jotka tunnistan tilintarkastuksen aikana.  
 
Muut raportointivelvoitteet 
 
Muu informaatio  

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää 
toimintakertomuksen. Tilinpäätöstä koskeva lausuntoni ei kata muuta informaatiota. 

Velvollisuutenani on lukea muu informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä 
tehdessäni arvioida, onko muu informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta 
suoritettaessa hankkimani tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. 
Velvollisuutenani on lisäksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu sen laatimiseen sovellettavien 
säännösten mukaisesti. 

Lausuntonani esitän, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että 
toimintakertomus on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.  

Jos teen suorittamani työn perusteella johtopäätöksen, että toimintakertomuksessa on olennainen 
virheellisyys, minun on raportoitava tästä seikasta. Minulla ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa.   

 
 
Helsingissä 9. toukokuuta 2023 
 
BDO Oy, tilintarkastusyhteisö 

 
Eeva Koivula 
KHT, JHT 



TILASTOJA 
JA LISTAUKSIA

M
IN

N
A

 P
EN

K
K

IM
Ä

K
I



TILASTOJA 
JA LISTAUKSIA



92 SLEYN VUOSIKERTOMUS 2021

TI
LA

ST
O

JA

TILASTOTIETOA PIIRIEN TOIMINNASTA

Etelä-
Häme

Etelä-
Pohjan-

maa

Etelä-
Savo ja 
Kymi

Itä-
Suomi

Keski-
Pohjan-

maa

Keski-
Suomi

Pohjois-
Häme

Pohjois-
Suomi

Jumalanpalvelus 124 93 30 14 27 61 86 67

Osallistujia 4427 9332 1181 494 1158 2541 5671 3591

Kouluvierailu 0 7 3 2 2 0 0 0

Osallistujia 0 312 379 45 131 0 0 0

Kurssi 0 0 2 0 3 0 3 0

Osallistujia 0 0 85 0 78 0 21 0

Leiri 8 14 4 0 4 0 1 4

Osallistujia 1440 438 119 0 75 0 8 115

Matka 1 0 2 0 0 0 0 0

Osallistujia 35 0 25 0 0 0 0 0

Ryhmätoiminta 199 174 31 4 19 105 38 1

Osallistujia 1741 1009 439 69 192 611 356 7

Seurat 21 108 22 27 80 21 6 55

Osallistujia 418 2367 408 436 2037 354 130 932

Tapaaminen 0 2 8 2 4 0 20 0

Osallistujia 0 33 43 13 17 0 151 0

Tapahtuma / juhla 16 35 18 3 43 14 10 0

Osallistujia 606 2024 742 61 2472 519 995 0

Teemailta /  
raamattuopetus 95 184 57 33 48 60 95 88

Osallistujia 1038 2203 912 366 593 865 2346 1188

Luokittelemattomat 6 9 5 0 134 1 11 1

Osallistujia 85 64 79 0 5654 10 247 5

Yht. tilaisuuksia 470 626 182 85 364 262 270 216

Yht. osallistujia 9790 17782 4412 1484 12407 4900 9925 5838
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Sata-
kunta

Savo-
Karjala

Suur-
Helsinki Uusimaa

Varsi-
nais-

Suomi
Ruotsi Yhteensä

Jumalanpalvelus 141 127 209 41 116 2 1138

Osallistujia 11110 8666 57167 899 14431 35 120703

Kouluvierailu 0 0 0 0 0 0 14

Osallistujia 0 0 0 0 0 0 867

Kurssi 0 0 1 0 1 0 10

Osallistujia 0 0 18 0 10 0 212

Leiri 0 0 1 2 2 0 40

Osallistujia 0 0 7 50 55 0 2307

Matka 0 0 1 0 1 0 5

Osallistujia 0 0 20 0 28 0 108

Ryhmätoiminta 10 164 153 18 71 0 987

Osallistujia 72 984 1039 135 627 0 7281

Seurat 12 10 8 9 20 0 399

Osallistujia 119 145 136 173 236 0 7891

Tapaaminen 1 1 1 1 31 0 71

Osallistujia 16 5 35 12 165 0 490

Tapahtuma / juhla 21 62 16 2 35 2 277

Osallistujia 2860 4066 2527 108 2554 58 19592

Teemailta /  
raamattuopetus 102 31 313 62 87 1 1256

Osallistujia 2027 1660 6467 475 1707 9 21856

Luokittelemattomat 4 0 7 0 0 0 178

Osallistujia 152 0 56 0 0 0 6352

Yht. tilaisuuksia 291 395 710 135 364 5 4375

Yht. osallistujia 16356 15526 67472 1852 19813 102 187659
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Sley-Median julkaisut 2022
KIRJAT

Arkkila, Martti: African Church or Western Mission? The Evangelical Lutheran Church 
in Kenya Seeks Her Identity 1968-1999. ISBN 978-952-7428-08-5.  

Arkkila, Reijo (toim.): Baraka – Siunaus. ISBN 978-952-7428-12-2. 

Bäck, Johannes: Muukalaisten kotielämä. ISBN 978-952-7428-10-8.  

Siionin kannel 2 – Uusia evankelisia lauluja. ISBN 978-952-7428-13-9. 

Sons, Rolf: Älä anna huolten asua luonasi. Martti Lutherin opetuksia huolettomuu-
desta. Kääntänyt Pasi Palmu. ISBN 978-952-7428-09-2.  

Kirjat ilmestyivät Siionin kannel 2:a lukuun ottamatta myös pdf-versioina.  

LEHDET

Perinteikäs lastenlehti Vinkki ilmestyi vuonna 2022 kuusi kertaa 40-sivuisena. 
Tämä oli Vinkin 133. vuosikerta. Päätoimittajana toimi Teemu Haataja.  

Nuortenlehti Nuotta kolahti vuonna -22 postilaatikkoon 7 kertaa 64-sivuisena 
lukupakettina. Nuotta on ilmestynyt vuodesta 1980 alkaen. Päätoimittajana toimi 
Ville Auvinen.  

Aikuisväestölle suunnattu Sanansaattaja ilmestyi viime vuonna 26 kertaa 36-sivui-
sena aikakauslehtenä ja digitaalisena näköislehtenä. Sanansaattaja on ilmestynyt 
vuodesta 1876 alkaen. Lehden päätoimittaja on Ville Auvinen.  

Kausilehtiä julkaisimme 2022 kaksi: pääsiäislehden Kevätkukkia ja joululehden  
Talvikukkia. Molemmat ilmestyivät myös digitaalisena näköisversiona. Kevätkuk-
kien päätoimittajana toimi Markku Niemelä ja toimitussihteerinä Sirpa Laurila. 
Talvikukkien päätoimittaja oli Hannu Kippo ja toimitussihteeri Sirpa Laurila. Lasten 
kausilehti Joululyhde ilmestyi Vinkin joulunumerona.  
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Jäseniä 
2022
Suomen Luterilainen 
Evankeliumi yhdistys ry:n 
jäsenmäärä 31.12.2022 oli 
1331 henkilöä. Listan Sleyn 
paikallisosastoista löydät 
osoitteesta: sley.fi/

Sley jäsenenä 
2022
• Japan Evangelical Missionary Association JEMA
• Kirkkopalvelut
• Muslimityön toimikunta MUST
• Palvelualojen työnantajaliitto PALTA RY
• Raamatunlukijainliitto RLL
• Suomen Lähetyslentäjät MAF Suomi
• Suomen lähetysneuvosto SLN
• Suomen teologinen instituutti STI ry

Karkun evankelinen opisto 
jäsenenä 2022
• Joutsenten reitti ry
• Karkun kyläyhdistys ry
• Kristillisten koulujen ja päiväkotien liitto
• MTK metsänhoitoyhdistys
• Pohjola-Norden ry

Evankeliset kuorot, lauluryhmät  
ja musiikkiryhmät 2022

HELSINKI, UUSIMAA
Elävät kivet 
Helsingin Evankelisten Opiskelijoiden 
gospelkuoro, www.kivet.net, keikkapyyntö: 
www.kivet.net/keikkapyynto.php 

Helsingin evankelinen kuoro
sekakuoro, kirkkomusiikkia ja  
Siionin kannel -kuorosovituksia
Sari Pyykönen 0400 123 395

• Pro Lukio ry
• Sivistyöstyönantajat ry
• Snellman instituutti ry
• Suomen kansanopistoyhdistys ry 
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Hyvinkään evankelinen kuoro
sekakuoro, kirkkomusiikkia ja  
Siionin kannel -kuorosovituksia

POHJOIS-HÄME,  
VARSINAIS-SUOMI 
Tampereen Luther-talon kuoro
sekakuoro, kirkkomusiikkia ja  
Siionin kannel -kuorosovituksia
Aarre Kujala

Lehterin parvi
Turun Lutherin kirkon yhtye
Taneli Korpinen 050 366 8825

ETELÄ-POHJANMAA,  
KESKI-SUOMI
Hamona-kuoro
Luther kirkko, Jyväskylä
Ilpo Vuorenoja 040 526 0909

Hirvijärven kuoro
jalasjärveläinen sekakuoro, kirkkomusiik-
kia ja Siionin kannel -kuorosovituksia
Anna-Maija Potinkara

Pohjanmaan Evankelinen  
puhallinorkesteri
klassista puhallinmusiikkia ja  
Siionin kannel -sovituksia,  
Intendentti Antti Näsi 0400 661 789
www.netikka.net/
evankelinenpuhallinorkesteri

KESKI-POHJANMAA,  
POHJOIS-SUOMI
Kokkolan evankelinen kuoro
sekakuoro, kirkkomusiikkia ja  
Siionin kannel -kuorosovituksia
Mauri Tastula 050 588 9227

Matkamiehet
miesten kitara- ja lauluryhmä,  
Siionin kanteleen lauluja
Ari Peltola, ari.peltola@wippies.com 

Räyringin osaston kuoro
sekakuoro, kirkkomusiikkia ja  
Siionin kannel -kuorosovituksia
Riitta Kaariniemi 040 533 8094

VALTAKUNNALLINEN
Evankelinen juhlakuoro n. 50-70 lau-
lajan sekakuoro, kirkkomusiikkia ja Siionin 
kannel -kuorosovituksia 
Sari Pyykönen 0400 123 395

SLEYN MUSIIKKIKOULUTTAJIA 
Musiikinopettaja Klaus Hildén 0500 
493 423
Laulunopettaja Hannu Holma 0500 
882 315
Kanttori Kullervo Puumala 0400 568 
666
Musiikinopettaja Kaisa Pärnänen
MUM  Sari Pyykönen 0400 123 395
MUM  Eerika Saarikoski
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Sleyn keskustoimisto
Fredrikinkatu 42,  
PL 184, 00181 Helsinki, (09) 251 390

rh = rukoushuone

Alahärmän Voltin rukoushuone 
Heikkiläntie 7, 62310 Voltti
Mauno Heikkilä, 045-6391779 

Forssan rh, Keskuskatu 9, 30100 Forssa, 
(03) 422 2109

Helsingin Luther-kirkko, Fredrikinkatu 
42, 00100 Helsinki, tiedustelut Martti 
Haverinen 0440 855 689

Helsingin Pyhän Sydämen kappeli, 
Kirstinkatu 1, 00530 Helsinki, 

Hollolan Tuohirannan kesäkoti, 
Tuohijärventie 260, 15700 Lahti

Huittisten Lauttakylän rh, Karpintie 9, 
32700 Huittinen

Hyvinkään Luther-talo, Harjukatu 1, 
05900 Hyvinkää

Hämeenlinnan Luther-talo, Lukiokatu 1, 
13100 Hämeenlinna 

Ilmajoen Huissin mökki, Huissinkylä, 
61350 Ilmajoki

Ilmajoen Nopankylän rh, Jurvantie, 61340 
Nopankylä, tiedustelut Sinikka Rauhala 
(06) 422 8885

Ilmajoen Pojanluoman rh, Välivainiontie 
10, 60760 Pojanluoma

Imatran Vuoksenniskan rh, Lakasentie 5, 
55800 Imatra, tiedustelut Kari Valkonen 
050 594 0525

Joensuun Kiihtelysvaaran Ristikiven rh 
ja leirimaja, Keskijärventie 320, 82120 
Joensuu, tiedustelut Pertti Liimatta  
050 528 3915

Jokioisten Latovainion rh, Kuumantie 42, 
31620 Jokioinen

Jyväskylän Lutherin kirkko, Sammonkatu 
7 (sisään: Kansakoulukatu 5), 40100 
Jyväskylä

Kalajoen Hillilän rh , Kannuskyläntie 583, 
68150 Hillilä

Karijoen Myrkyn rh, Peräläntie 82, 64370 
Myrkky, Veijo Tasanko (06) 268 3116

Karstulan Aho-Vastingin rh, tiedustelut 
Aira Poikonen 040 830 5932

Kokkolan Lohtajan kirkonkylän rh, 
Santakuja 2, 68230 Lohtaja

Kokkolan Armon kappeli,  
Kaarlelankatu 4, 67100 Kokkola

Kokkolan Ohtakarin leirikeskus, 
Ohtakarintie 1030, 68230 Lohtaja,  
(06) 877 222 tai  044 722 4222

Kortesjärven Purmojärven rh, 
Purmojärventie 736, 62470 Purmojärvi, 
Lasse Hokkala 0400 414851

Kotkan Luther-sali, Kotkankatu 3, 48100 
Kotka, tiedustelut Sointu Railo  
044 597 6183

Kouvolan Hietoinrannan leirikeskus, 
Kelkantie 114, 46570 Saaramaa, (05) 
332510, tiedustelut Markku Näkki  
0400 487 987

Lahden Lutherin kirkko, Vuorikatu 37,  
(03) 782 3009

Sleyn toimipisteet 2022
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Lappeenrannan rh Armonkallio, 
Simolantie 4, 53600 Lappeenranta,  
Manu Ryösö 040 703 1302

Lapuan Esantuvan leirikeskus, 
Honkiniementie 374, 62295 Kauhajärvi, 
Riitta Koukkari, 044 2982602

Lapuan Hellanmaan rh, Hellanmaantie, 
Lapua, Taisto Ylimäki, 06-4376133 

Loimaan Niinijoen rh, Niinijoentie 747, 
32410 Niinijoki

Loimaan Orisuon rh, Keskitie, 31960 Orisuo

Marttilan rh, Härkätie 418c, 21480 Prunkila

Mäntyharjun Vanosen rh, 
Halmeniementie, 52850 Mäntyharju

Porin rh, Varvinkatu 3, 28100 Pori

Pöytyän Kumilan rh, Kumilantie 73, 
21280 Kumila

Rauman Vermuntilan rh, Vermuntilantie 
163, 26930 Vermuntila

Riihimäen Luther-sali, Hämeenkatu 14, 
Arvo Nummelin 050 571 5098

Saarijärven Mahlun rh, Myllymäentie 
1666, 43220 Mahlu, tiedustelut Pirjo 
Leppämäki 040 822 7761

Sastamalan Illon rh, Punkalaitumentie 
1632, 38280 Sastamala

(Sastamala) Karkun evankelinen opisto, 
Mainiementie 50, 38100 Sastamala,  
(03) 513 4151, www.keokarkku.fi

Sastamalan Lopenkulman rh,  
Stormintie 51, 38220 Sastamala

Sastamalan Sammaljoen rh, 
Sammaljoentie 5888, 38270 Sastamala

Sastamalan Vammalan Luther-talo, 
Valkamakatu 4, 38200 Sastamala,  
(03) 511 2194

Seinäjoen Halkosaaren rh, Kitinojantie 
300, 60560 Halkosaari, tiedustelut  
Antti Hirvilammi 040 745 4018 

Seinäjoen Hyvän Paimenen kappeli ja 
toimisto, Kalevankatu 3, 60100 Seinäjoki, 
Esa Luomaranta 040 503 6397

Seinäjoen Ylistaron rh, Lahdentie 7, 61400 
Ylistaro, Marjatta Hautala (06) 474 0283

Siikalatvan Junnonojan rh, 
Laitakankaantie 4, 92650 Laakkola

Tampereen Luther-talo, 
Pellavantehtaankatu 19 C, 33100 Tampere, 
(03) 212 2771

Tampereen Toimelan kesäkoti, 
Toimelankatu 135, 33560 Tampere, 
tiedustelut Sleyn Tampereen tsto  
(03) 212 2771 

Turun Lutherin kirkko ja toimisto, 
Puutarhakatu 8 a, 20100 Turku

Vaasan Luther-talo, Kirkkopuistikko 10, 
65100 Vaasa, Ulla Juupaluoma,  
044 2657164 

Vetelin kirkonkylän rh, Torpantie 119, 
69700 Veteli

Vetelin Räyringin rh, Finniläntie 25, 
69820 Räyrinki

Vähänkyrön Tervajoen rh,  
Toivonkuja 7, 66440 Tervajoki, 
Veikko Niemi, 0400 368873 

Ylistaron Ylistaron rh 
Lahdentie 7, 61400 Ylistaro
Leena Toivio, 040 5146248 
 
Ylistaron Halkosaaren rh 
Kitinojantie 300, 60560 Halkosaari
Antti Hirvilammi, 06-417672
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Seurakunta
Srk:n 

vapaaehtoinen
Talousarvio-
avustukset

Oma toiminta 
ja lahjoitukset

Testamentit Yhteensä

Agricolan suom 3 305 2 300 5 605

Akaa 466 50 516

Alajärvi 1 594 17 000 5 178 9 000 32 772

Alava 198 4 925 2 860 7 982

Alavieska 276 1 300 0 1 576

Alavus 3 758 2 460 6 738 12 956

Anjalankoski 552 10 505 11 057

Asikkala 304 600 904

Askola 20 0 20

Aura 0 480 480

Elimäki 350 920 1 270

Eno 135 50 185

Enontekiö 35 220 255
Espoon Tuomio-
kirkkosrk 274 28 837 7 781 36 892

Espoonlahti 535 18 264 3 168 21 966

Eura 3 099 1 800 3 535 8 434

Eurajoki 944 740 800 2 484

Evijärvi 82 650 732

Forssa 6 993 16 400 12 090 35 483

Haaga 146 11 336 11 482

Haapajärvi 266 0 266

Haapavesi 112 540 652

Hailuoto 34 0 34

Hakunila 404 179 582

Halsua 2 395 1 701 2 247 6 343

Hamina 3 547 3 000 9 496 16 042

Hankasalmi 165 20 185

Harjavalta 1 484 10 625 2 110 14 219

Harju 0 3 390 3 390

Hattula 256 1 030 1 286

Hauho 974 1 700 530 3 204

Haukipudas 329 2 554 0 2 883

Lähetyskannatus
seurakunnittain 2022
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Seurakunta
Srk:n 

vapaaehtoinen
Talousarvio-
avustukset

Oma toiminta 
ja lahjoitukset

Testamentit Yhteensä

Hausjärvi 975 5 470 745 7 190

Heinola 3 143 4 910 2 980 11 033
Helsingin tuomio-
kirkkosrk 485 91 109 91 594

Herttoniemi 341 4 462 4 803

Hirvensalmi 176 0 176

Hollola 1 362 8 500 13 653 23 515

Huittinen 2 818 5 000 3 450 11 269

Humppila 118 959 1 077

Hyrynsalmi 128 0 128

Hyvinkää 4 092 39 805 12 719 56 616

Hämeenkylä 2 931 6 600 5 411 14 943

Hämeenkyrö 1 073 6 600 5 880 13 553
Hämeenlinna-
Vanaja 1 825 14 581 49 737 66 143

Ii 1 935 9 500 0 11 435

Iisalmi 720 4 600 770 6 090

Iitti 2 035 5 000 200 7 235

Ikaalinen 2 901 5 000 15 540 23 441

Ilmajoki 4 075 17 220 19 359 40 654

Ilomantsi 832 160 992

Imatra 162 6 360 6 586 13 108

Inari 3 209 0 3 209

Inkoo 0 220 220

Isojoki 428 1 600 557 2 585

Isokyrö 2 599 1 000 3 337 6 936

Janakkala 802 5 765 950 7 517

Joensuu 1 632 5 000 1 663 8 295

Jokioinen 4 187 9 300 0 13 487

Joroinen 192 0 192

Joutjärvi 2 053 14 000 11 776 27 830

Joutsa 328 0 328

Joutseno 390 2 500 2 890

Juuka 1 996 1 500 1 181 4 677

Juva 299 0 299

Jyväskylä 2 740 8 957 64 311 76 008

Jämijärvi 0 240 240

Jämsä 944 9 870 409 11 222

Järvenpää 308 2 480 2 788
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Seurakunta
Srk:n 

vapaaehtoinen
Talousarvio-
avustukset

Oma toiminta 
ja lahjoitukset

Testamentit Yhteensä

Järvi-Kuopio  543 750 1 293

Kaarina  0 1 135 1 135

Kajaani  645 0 645

Kalajoki  4 437 7 000 4 965 16 402

Kallavesi  398 1 317 1 760 3 475

Kallio 137 101 090 352 234 453 462

Kalvola  150 0 150

Kangasala 1 713 22 000 13 340 37 053

Kangasniemi  2 419 0 2 419

Kankaanpää 12 556 6 042 20 734 39 332

Kannelmäki  268 7 120 7 388

Kannus  1 646 3 210 14 454 19 310

Karijoki  138 310 448

Karjasilta 949 5 556 1 193 7 698

Karkkila 55 0 55

Karvia 107 0 107

Kaskinen 48 610 658

Kauhajoki 2 839 6 000 2 252 11 091

Kauhava 1 542 15 953 15 642 33 137
Kauniaisten suom.
srk 209 3 575 3 784

Kaustisen ja Ullavan 2 601 4 429 228 538 235 567

Kemi

Kemijärvi  3 625 3 500 7 333 14 458

Keminmaa  75 2 400 2 475

Kempele  252 2 049 2 301

Kerava  627 10 000 620 11 247

Keski-Lahti 2 562 16 716 22 351 41 629

Keski-Pori 2 422 24 859 9 613 36 894

Keuruu  689 3 500 60 4 249

Kihniö  1 309 1 100 80 2 489

Kiiminki 227 2 402 1 120 3 749

Kinnula  35 0 35
Kirkkonummen 
suom. srk  760 10 565 2 344 13 669

Kitee  174 1 265 1 439

Kittilä 102 0 102

Kiuruvesi 157 75 232

Kokemäki  6 757 7 000 13 465 27 222

Kokkolan suom. srk 5 091 32 579 105 304 142 974
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Seurakunta
Srk:n 

vapaaehtoinen
Talousarvio-
avustukset

Oma toiminta 
ja lahjoitukset

Testamentit Yhteensä

Kolari 58 0 58

Kontiolahti 251 2 030 2 281

Korso 174 439 812 1 425

Kotka-Kymi 894 3 000 9 845 13 739

Kouvola 2 480 14 050 8 010 24 540

Kristiinan suom.srk 1 583 3 700 5 465 10 749

Kruunupyy 0 450 450

Kuhmo  2 144 2 430 2 310 6 884
Kuopion tuomio-
kirkkosrk 346 382 728

Kuortane 1 401 2 372 3 773

Kurikka 9 194 13 314 8 864 31 371

Kustavi  0 325 325

Kuusamo 88 360 448

Kuusankoski 382 0 382

Kälviä 1 436 5 062 15 568 22 066

Kärsämäki 48 115 163

Laihia 1 874 4 000 4 579 10 453

Laitila 63 4 050 8 178 12 291

Lammi 274 302 120 696

Lapinlahti 57 0 57

Lappajärvi 848 180 1 028

Lappee 749 800 1 549

Lappeenranta 2 820 8 965 8 377 268 026 288 188
Lapuan tuomio-
kirkkosrk 4 706 4 700 13 452 22 858

Larsmo 13 0 13

Laukaa 397 2 737 3 134

Laune  1 906 6 845 6 110 14 862

Lauritsala 224 7 450 7 674

Lauttasaari 241 3 675 3 916

Lavian kaupunkisrk 100 2 800 2 900

Lempäälä 0 12 000 13 915 25 915

Leppävaara 761 15 019 17 657 33 437

Leppävirta  356 0 356

Lieksa 180 2 700 790 3 670

Lieto 2 288 2 000 4 884 9 172

Liminka 205 0 205

Liperi 547 1 793 2 339

Lohja 3 290 12 102 1 692 17 084



103SLEYN VUOSIKERTOMUS 2021

TILA
STO

JA

Seurakunta
Srk:n 

vapaaehtoinen
Talousarvio-
avustukset

Oma toiminta 
ja lahjoitukset

Testamentit Yhteensä

Lohtaja 2 852 4 977 24 036 31 866

Loimaa 1 556 5 948 4 633 2 523 14 660

Loppi 87 480 567

Lumijoki 1 232 500 1 190 2 922

Luumäki 268 310 578

Länsi-Pori 115 8 346 3 155 11 617

Länsi-Turunmaa 43 0 43

Maaria 0 15 228 15 228

Malmi 302 9 377 9 679

Martinkoski 1 703 2 325 6 024 10 052

Masku 748 3 400 1 968 6 116

Merikarvia  242 0 242

Merimasku 0 2 430 2 430

Meri-Pori 257 4 580 1 376 6 213

Messukylä 0 8 960 8 960

Mikaeli, Hki 116 17 211 17 327
Mikkelin Tuomio-
kirkko 967 1 460 2 427

Muhos 114 100 480 694

Munkkiniemi 77 5 487 5 564

Mustasaari 448 150 598

Muurame 137 1 000 210 1 347

Mynämäki 2 535 7 160 5 090 14 785

Myrskylä 649 560 1 209

Männistö 65 200 265

Mäntsälä  131 8 288 1 385 9 804

Mänttä-Vilppula 5 327 1 500 165 6 992

Mäntyharju 526 1 850 2 376

Naantali 224 990 1 214

Nakkila 1 150 100 50 1 300
Nastolan  
kaupunkisrk 513 4 151 4 939 9 603

Nilakka 108 0 108

Nivala 75 330 405

Nokia 663 18 852 11 560 31 075

Noormarkku 3 548 5 421 5 396 14 365

Nousiainen 263 2 500 3 121 5 884

Nurmes 152 0 152

Nurmijärvi 3 766 16 500 12 500 32 766
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Seurakunta
Srk:n 

vapaaehtoinen
Talousarvio-
avustukset

Oma toiminta 
ja lahjoitukset

Testamentit Yhteensä

Närpiö 0 240 240

Olari 358 16 822 2 060 19 240

Orimattila 1 288 11 500 2 120 14 908

Orivesi 941 2 520 3 461

Oulainen 3 350 13 000 3 689 20 039

Oulujoki 487 3 608 2 765 6 859

Oulun srkyht. 0 0 0 0
Oulun tuomio-
kirkkosrk 294 2 478 2 708 5 481

Oulunkylä 0 5 010 274 5 284

Oulunsalo 81 1 373 0 1 454

Outokumpu  177 0 177

Paattinen  41 0 41

Paavali  67 5 931 5 998

Paimio 199 4 410 90 4 699

Pakila 277 5 799 6 076

Paltamo 26 183 0 26 183

Parikkala 519 955 1 474

Parkano  94 0 94

Pelkosenniemi 79 0 79

Pello 173 0 173

Perho 3 031 3 960 634 7 626

Petäjävesi 136 450 586

Pieksämäki 270 518 50 838

Pielisensuu 0 2 330 5 224 7 554
Pietarsaaren suom.
srk 170 1 500 30 1 700

Pihtipudas 83 0 83

Piikkiö 97 340 437

Pirkkala 188 1 210 1 398

Pitäjänmäki 0 181 3 670 3 851

Polvijärvi  1 507 250 120 1 877

Pornainen 255 0 255

Porvoon suom. srk 6 016 17 976 2 610 26 602

Posio 197 1 850 0 2 047

Pudasjärvi 661 7 400 0 8 061

Puijo  105 0 105

Punkalaidun 244 0 244

Puolanka 200 3 010 3 210
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Seurakunta
Srk:n 

vapaaehtoinen
Talousarvio-
avustukset

Oma toiminta 
ja lahjoitukset

Testamentit Yhteensä

Puumala 69 0 69

Pyhtää 90 4 680 4 770

Pyhäjoki 349 2 000 0 2 349

Pyhäjärvi 93 0 93

Pyhäranta  145 1 680 1 825

Pyhäselkä 785 1 300 506 2 591

Pälkäne 1 134 1 828 2 560 5 522

Pöytyä 1 251 2 058 1 688 4 996

Raahe 8 722 15 000 3 949 27 671

Raaseporin suom 62 250 312

Raisio 396 2 000 1 550 3 946

Rantakylä  461 3 000 170 3 631

Ranua  22 900 0 922

Rauma  5 532 24 000 6 024 66 394 101 951

Rautalampi 160 0 160

Reisjärvi 4 253 4 000 1 825 10 078

Rekola 215 1 666 3 020 4 901

Riihimäki 3 408 16 760 4 819 24 987

Ristijärvi 353 450 803

Roihuvuori 128 560 688

Rovaniemi 498 1 500 1 888 3 886

Ruokolahti  238 1 105 1 343

Ruovesi 91 0 91

Rusko 4 154 3 000 0 7 154

Rymättylä 0 670 670

Saarijärvi 5 448 15 375 17 907 38 730

Salla 75 100 175

Salo 811 1 000 2 380 4 191

Salpausselkä 162 4 432 4 594

Sammonlahti 146 7 700 7 846

Sastamala 20 787 116 443 137 230

Savonlinna 12 320 5 105 3 270 20 694

Seinäjoki 14 558 45 307 70 801 130 666

Sievi  644 200 0 844

Siikainen 143 0 143

Siikalatva 1 688 500 640 2 828

Siilinjärvi 1 665 10 000 1 330 12 995

Simo  274 2 200 0 2 474
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Seurakunta
Srk:n 

vapaaehtoinen
Talousarvio-
avustukset

Oma toiminta 
ja lahjoitukset

Testamentit Yhteensä

Sipoon suom. srk 51 4 564 4 615

Siuntion suom. srk 79 400 0 479

Sodankylä  26 55 81

Soini 2 216 3 040 5 784 11 040

Somero  415 20 435

Sonkajärvi 184 0 184

Sotkamo 60 150 540 750

Sulkava 88 0 88

Suomussalmi 279 920 1 199

Suonenjoki 237 50 287

Säkylä-Köyliö 2 071 7 743 2 720 12 534

Sääksmäki 2 877 8 000 4 050 14 927

Tainionvirta 266 0 266

Taipale 4 435 1 730 420 6 585

Taivassalo 46 0 46

Tammela 0 75 75

Tammerfors sv. 70 0 70
Tampereen  
Eteläinen 325 23 886 11 801 36 012

Tampereen  
Tuomiokirkko 5 821 6 999 46 221 59 041

Tapiola 2 209 13 818 22 212 38 239

Teljä 12 053 6 540 18 593

Tervola 328 1 000 0 1 328

Teuva 641 1 078 1 718

Tikkurila 1 876 2 124 4 000

Tohmajärvi 103 720 823

Toholampi 2 172 7 000 3 330 12 502

Toivakka 133 0 133

Tornio  1 670 2 000 1 470 5 140

Tuira 995 6 439 5 606 13 041

Tuntematon srk   0 522 911 522 911

Turun Henrikin srk 0 2 925 2 925

Turun Katariinan srk 748 4 090 4 838

Turun Martin srk 0 7 000 7 000

Turun Mikaelin srk 5 950 10 910 16 860
Turun tuomio-
kirkkosrk 526 59 031 59 557

Tuusula 548 4 388 4 145 9 081

Tyrnävä 183 1 380 1 563

Töölö 561 3 295 3 856
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Seurakunta
Srk:n 

vapaaehtoinen
Talousarvio-
avustukset

Oma toiminta 
ja lahjoitukset

Testamentit Yhteensä

Ulkomainen srk 0 12 120 12 120

Ulvila 539 5 100 5 710 11 349

Urjala  109 0 109

Utajärvi 1 526 1 000 640 3 166

Utsjoki  30 2 600 2 630

Uurainen 122 0 122

Uusikaarlepyy 0 10 10

Uusikaupunki 461 1 000 7 999 9 460

Vaala 1 345 1 615 2 960

Vaara-Karjala 604 495 1 099

Vaasan suom. srk 372 3 870 18 483 22 725

Valkeala 361 0 361

Vantaan srkyht. 0 7 519 0 7 519

Vantaankoski 189 408 6 949 7 546

Varkaus 427 520 947

Varpaisjärvi  24 0 24

Vartiokylä 238 840 1 078

Vehmaa 87 0 87

Vesilahti 315 6 340 50 6 705

Veteli 5 584 7 051 33 631 46 266

Vieremä 45 300 345

Vihti 326 4 000 100 4 426

Viitasaari 1 254 2 000 360 3 614

Vimpeli 50 0 50

Virrat 547 3 000 740 4 287

Vuosaari 240 4 706 4 946

Vähäkyrö 3 964 5 630 4 800 14 395

Ylitornio  45 0 45

Ylivieska 345 1 050 2 218 3 613

Ylöjärvi 498 1 700 2 198

Ypäjä  335 400 735

Ähtäri 423 5 000 890 6 313

Äänekoski 1 168 5 000 3 827 9 995

YHTEENSÄ 429 907 1 093 914 2 467 527 698 452 4 689 800
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Testamenttilahjoitus Sleyn työlle

Sley on herätysliike ja Suomen evankelisluterilaisen kirkon lähetysjärjestö, 
jonka tarkoituksena on, luottaen Jumalan armoon ja apuun, levittää Kristuk-
sen evankeliumia, saattaa evankeliumin sana yhä useamman ihmisen joka-

päiväiseen käyttöön ja näin edistää ihmisten turvautumista Jeesukseen Kristukseen 
omana Vapahtajanaan. Testamenttilahjoituksella voit mahdollistaa evankeliumin 
menemisen eteenpäin Suomessa sekä ulkomaisissa kohteissamme.  

Sley saa vuosittain lahjoituksia testamenttien kautta. Osassa testamentteja 
yhdistykselle ohjataan osuus varallisuudesta esimerkiksi rahasumma tai asunto-
osake eli kysymyksessä on erityistestamentti. Osa haluaa jättää Sleylle kaiken 
varallisuutensa yleistestamentilla esimerkiksi tilanteessa, jossa serkkua läheisem-
piä sukulaisia ei ole ja omaisuus menisi valtiolle ilman testamenttia.  

Lahjoitukset ohjautuvat toiminnan tukemiseen täysimääräisesti, sillä yleis-
hyödyllisten yhdistysten ei lain mukaan tarvitse suorittaa perintöveroa. Olemme 
kiitollisia näistä testamenttilahjoituksista, joissa lahjoittaja vielä viimeisenä tahto-
naan näkee työmme tuen arvoiseksi. 
 
Mistä saan lisätietoa? 
Jotta testamentti on pätevä, se tulee laatia kirjallisena ja noudattaa laissa sää-
dettyä muotoa. Laatimisessa on hyvä käyttää apuna asiantuntijaa - lakimiestä tai 
asianajajaa, jotta voit varmistua, että asiakirja toteuttaa viimeisen tahtosi. 

Jos haluat testamentissasi muistaa Evankeliumiyhdistystä, voit kysyä luotta-
muksellisesti lisätietoja Sleyn testamenttivastaava varatuomari Marjo Anttooralta, 
puh. 044 742 8219 tai sähköpostitse: marjo.anttoora@keokarkku.fi

TILASTOJA JA LISTAUKSIA
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SUOMEN LUTERILAINEN EVANKELIUMIYHDISTYS RY
PL 184 • 00181 HELSINKI • Käyntiosoite: Fredrikinkatu 42

(09) 251 390 • www.sley.fi • sley@sley.fi

Tervetuloa kotiin 

SUOMEN LUTERILAINEN EVANKELIUMIYHDISTYS (Sley) on 
kirkkomme evankelisen herätysliikkeen vuonna 1873 perustettu 
keskusjärjestö ja lähetysjärjestö. Arvojamme ovat uskollisuus, 
armollisuus ja yhteisöllisyys. 

SLEYN OLEMASSAOLON TARKOITUS on olla luterilainen, 
evankelinen ja herätyskristillinen koti ja lähetysjärjestö kirkon  
sisällä. Tämän toteutamme kotimaassa, lähetyskentillä ja 
kansanopistotoiminnassa. Järjestämme yhdessä seurakuntien 
kanssa vuosittain tuhansia tilaisuuksia. Suurimmat tapahtumat 
ovat valtakunnallinen Evankeliumijuhla sekä nuorten Maata 
Näkyvissä -festarit. Lapsi- ja varhaisnuorisotyö, nuorisotyö ja 
opiskelijatyö antavat pohjan tulevaisuudelle. Sleyn Karkun  
evankelinen opisto toimii valtakunnallisena koulutuksen  
keskuksena. Kaiken toimin nan voima varana ovat evankeliumin 
ilosta osallisiksi tulleet vapaa ehtoiset eri puolilla Suomea.

EVANKELIUMIYHDISTYS TEKEE LÄHETYSTYÖTÄ kolmella  
mante reella, kahdellatoista alueella: Israelissa, Japanissa, 
Kaakkois- Aasiassa, Keniassa, Saksassa, Sambiassa, Etelä-
Sudanissa ja Sudanissa, Ugandassa, Venäjällä, Virossa sekä 
maahanmuuttajien parissa Suomessa. Seurakuntien kanssa 
lähetystyön nimikkosopimuksia on lähes 230. 

SLEY JULKAISEE aikakauslehti Sanansaattajaa, nuortenlehti  
Nuottaa ja lastenlehti Vinkkiä. Kausilehti Kevätkukkia ja  
Talvikukkia. Evankelisten laulukirjat ovat Siionin kannel 1 ja 2 
sekä lapsille Pikkukannel.


